



ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

**ĮSAKYMAS
DĖL ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANO
ATASKAITOS PATVIRTINIMO**

2020 m. d. Nr. AT-
Šakiai

Vadovaudamasis strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr.1435 „Dėl Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijų patvirtinimo“, Strateginio planavimo rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. T-216 „Dėl strateginio planavimo rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 70 punktu, Šakių rajono savivaldybės administracijos nuostatų, patvirtintų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 23 d. sprendimu Nr. T-277 „Dėl Šakių rajono savivaldybės nuostatų patvirtinimo“, 24 punktu,

t v i r t i n u Šakių rajono savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos plano ataskaitą (pridedama).

Šis įsakymas per vieną mėnesį nuo įsakymo paskelbimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui adresu: Laisvės al. 36, Kaunas, arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas.

Administracijos direktorius

Dainius Grincevičius

Parengė
Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus
vyriausioji specialistė

Ingrida Maksvytienė
2020-05-28



**ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOS
2019 METŲ VEIKLOS PLANO
ATASKAITA**

2020 m.

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA

Šakių rajono savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos plano ataskaita parengta pagal rajono savivaldybės administracijos 2019 metų strateginį veiklos planą, patvirtintą Šakių rajono savivaldybės administracijos 2019 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. T-402 „Dėl Šakių rajono savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos plano tvirtinimo“ (su vėlesniais 2019 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. AT-421, 2019 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. AT-548, 2019 m. rugpjūčio 9 d. įsakymo Nr. AT-636, 2019 m. rugsėjo 17 d. įsakymo Nr. AT-735, 2019 m. spalio 23 d. įsakymo Nr. AT-826, 2019 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. AT-940, 2019 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. AT-1035 papildymais), Šakių rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginį veiklos planą, patvirtintą Šakių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. T-65 „Dėl rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (su vėlesniais 2019 m. balandžio 19 d. sprendimo Nr. T-125, 2019 m. birželio 21 d. sprendimo Nr. T-238, 2019 m. liepos 19 d. sprendimo Nr. T-262, 2019 m. rugsėjo 13 d. sprendimo Nr. T-281, 2019 m. spalio 18 d. sprendimo Nr. T-317, 2019 m. lapkričio 22 d. sprendimo Nr. T-350, 2019 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T-377 papildymais) ir strateginį veiklos planą sudarančias rajono savivaldybės veiklos 2019–2021 metų programas, patvirtintas Šakių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T-376 „Dėl rajono savivaldybės programų sąrašo patvirtinimo“: Mokymosi visą gyvenimą, jaunimo ir sporto (kodas 01), Regioninės plėtros ir bendruomeninių iniciatyvų (kodas 04), Kultūros ir turizmo plėtros (kodas 06), Valdymo (kodas 07), Ūkio plėtros (kodas 12), Socialinės ir sveikatos apsaugos (kodas 13) programas.

Savivaldybės administracijos metinį veiklos planą parengė Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. AT-1 „Dėl rajono savivaldybės programų koordinatorių ir už programą atsakingų asmenų paskyrimo“ paskirti rajono savivaldybės programų koordinatoriai ir už programas bei metinių veiklos planų rengimą atsakingi asmenys pagal kuriojamas programas.

Vadovaujantis Strateginio planavimo rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. T-216 „Dėl strateginio planavimo rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, parengta Šakių rajono savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos plano ataskaita.

Informaciją apie Šakių rajono savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių įvykdymą pagal priskirtą atsakomybę parengė Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. AT-1 „Dėl rajono savivaldybės programų koordinatorių ir už programą atsakingų asmenų paskyrimo“ skirti rajono savivaldybės programų koordinatoriai ir už programas bei metinių veiklos planų rengimą atsakingi asmenys pagal kuriojamas programas, užpildydami Šakių rajono savivaldybės administracijos 2019 m. veiklos plano ataskaitą per naujai įdiegtą rajono savivaldybės administracijoje Strateginio planavimo informacinę sistemą (STRAPIS).

Surinkta, suformuota per Strateginio planavimo informacinę sistemą (STRAPIS) informacija pateikiama Šakių rajono savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos plano ataskaitoje.

Šakių rajono savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos plano ataskaitą sudaro dvi dalys: bendroji dalis ir veiklos plano dalis, kuri pateikiama lentelėse.

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITOS

BENDROJI DALIS

MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ, JAUNIMO IR SPORTO (KODAS 01) 2019-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA

PRIORITETAS

Veikli, atvira, saugi ir tobulėjanti visuomenė. Skatinimas ir palaikymas jaunimo, jaunimo organizacijų, neformalių jaunimo grupių ir organizacijų dirbančių su jaunimu iniciatyvų.

STRATEGINIAI TIKSLAI

Mokymosi visą gyvenimą, jaunimo ir sporto programa (01) apima Šakių rajono savivaldybės 2018-2024 metų plėtros strateginio plano II prioritetą:

II Prioritetas. Veikli, atvira, saugi, sveika ir tobulėjanti visuomenė.

ĮGYVENDINANT MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ, JAUNIMO IR SPORTO PROGRAMĄ (01) 2019-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANĄ PAGRINDINIAI TIKSLAI BUVO:

- Švietimo kokybės gerinimas.
- Švietimo prieinamumas ir paslaugų įvairovė.
- Suaugusiųjų mokymo (si) ir paskatų plėtojimas.
- Sveiko gyvenimo būdo ir sporto propagavimas.
- Jaunimo politikos įgyvendinimas.

ĮGYVENDINANT PROGRAMĄ 2019 METAIS SIEKĖME ŠIŲ UŽDAVINIŲ

- Kompleksiškai modernizuoti, renovuoti švietimo įstaigų mokymo (si) ir ugdymo (si) aplinką ir materialinę bazę (vaikų ir jaunimo ugdymo organizavimas).
- Tobulinti pedagoginio personalo kvalifikacijos kėlimą ir persikvalifikavimo galimybes.
- Plėtoti vaikų ir jaunimo karjeros paslaugas ir neformaliojo ugdymosi galimybes.
- Didinti neformaliojo švietimo prieinamumą ir galimybes.
- Skatinti sporto klubų ir masinių sportinių renginių veiklas.
- Skatinti ir palaikyti jaunimo iniciatyvas.

MŪSŲ SIEKIAI 2019 METAIS BUVO:

1. Į aukštąsias universitetines mokyklas planavo įstoti 35 proc. abiturientų, įstojo-27,62 proc.
2. Į aukštąsias neuniversitetines mokyklas planavo įstoti 25 proc. abiturientų, įstojo-22,59 proc.
3. Brandos egzaminų įvertinimas buvo planuojamas per 95 balų – 20 mokinių, įvertinta-16 mok.
4. Respublikinių olimpiadų, konkursų prizininkų skaičius buvo planuojamas – 10 mokinių, prizines vietas laimėjo -12 mokinių.
5. Į vasaros poilsio stovyklas buvo planuojama išsiųsti 30 aktyvių, gerai besimokančių mokinių iš sunkiai gyvenančių šeimų. Į vasaros poilsio stovyklą išsiųsta 30 mokinių.
6. Buvo teikiamos atviro darbo su jaunimu ir mobilaus darbo su jaunimu paslaugos.

DARBAI, KURIE ATLIKTI 2019 METAIS:

1. Buvo skiriamas dėmesys švietimo įstaigoms dėl dalyvavimo įvairiose projektinėse veiklose.
2. Buvo skiriamas dėmesys švietimo įstaigoms dėl aktyvesnio dalyvavimo dalykinių olimpiadų veiklose.
3. Buvo skiriamas dėmesys švietimo įstaigų meno saviveiklos kolektyvams, besiruošiantiems 2020 metų respublikinei dainų šventei.
4. Buvo skiriamas dėmesys gimnazijų vadovams dėl gimnazistų paruošimo stojimui į aukštąsias universitetines ir aukštąsias neuniversitetines mokyklas.
5. Įdiegtas Jaunimo savanoriškos tarnybos modelis savivaldybėje.

MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ, JAUNIMO IR SPORTO PROGRAMOS (01) 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO APŽVALGA

Šakių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, įgyvendindamas 2019 metų Mokymosi visą gyvenimą, jaunimo ir sporto programos (01) priemones, atliko šiuos svarbiausius darbus ir pasiekė tokių rezultatų:

Vykdant šią (01) Mokymosi visą gyvenimą, jaunimo ir sporto (01) programa buvo siekiama:

01.01. Tikslo „Švietimo kokybės gerinimas“

01.01.01. Uždavinio „Kompleksiškai modernizuoti, renovuoti švietimo įstaigų mokymo (si) ir ugdymo (si) bazę (vaikų ir jaunimo ugdymo organizavimas)“:

Įgyvendinant 01.01.01.01. priemonę „Atnaujinti švietimo įstaigų mokymo priemonių bazę“ iš Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius gavo 243 vnt. mokymo priemonių.

Įgyvendinant 01.01.01.02. priemonę „Dalyvauti „Geltonojo autobusiuko“ programose“, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius gavo transporto priemonę Gelgaudiškio pagrindinei mokyklai.

Įgyvendinant 01.01.01.03. priemonę „Mokymo reikmėms skirtų lėšų naudojimo programa“, lėšos buvo naudojamos egzaminų vykdymui, tarifinių atlygių koeficientų skirtumams išlyginti, mažiau pasirenkamų užsienio kalbų mokymosi finansavimui 21 švietimo įstaigoje.

Įgyvendinant 01.01.01.04. priemonę „Ūkinių išlaidų naudojimo programa“, valstybės lėšos buvo naudojamos moksleivių neformaliojo ugdymo organizavimui, 20 programų finansavimui.

Įgyvendinant 01.01.01.05. priemonę „Mokinių pavėžėjimo programa“, lėšos buvo naudojamos atsiskaitymui su vežėjais už 635 mokinių pavėžėjimą maršrutiniu transportu.

Įgyvendinant 01.01.01.07. priemonę „Rajono reprezentacija mokomųjų dalykų ir neformaliojo ugdymo renginiuose programa“, lėšos buvo skirtos švietimo įstaigų, kurių mokiniai reprezentuoja rajoną įvairiuose renginiuose, išlaidoms padengti. Vyko 45 reprezentacijos.

Įgyvendinant 01.01.01.08. priemonę „Rajoninių renginių (olimpiadų, konkursų, viktorinų, peržiūrų, švenčių, festivalių) organizavimo, švietimo darbuotojų skatinimo, mokinių vasaros poilsio programa“, lėšos buvo skirtos rajoninių renginių organizavimui, mokinių vasaros poilsio organizavimui, kolektyvų pasirengimui respublikinei dainų šventei (rūbai šokių kolektyvams), šimtukininkų apdovanojimui.

Įgyvendinant 01.01.01.09. priemonę „Aprūpinti švietimo įstaigas metodine literatūra, mokykline dokumentacija“ Švietimo, kultūros ir sporto skyrius aprūpino švietimo įstaigas Švietimo ir mokslo ministerijos skiriamais leidiniais. Leidinių gauta 1523 vienetų, bei nupirkta reikalinga mokyklinė dokumentacija.

01.01.02. Uždavinio „Tobulinti pedagoginio personalo kvalifikacijos kėlimą ir persikvalifikavimą“

Igyvendinant 01.01.02.01. priemonę „Organizuoti kvalifikacijos kėlimo kursus švietimo įstaigų vadovams, pavaduotojams, dalykų mokytojams, mokytojams dirbantiems neformaliojo švietimo srityje“, buvo suorganizuoti 3 kursai mokyklų vadovams ir jų pavaduotojams.

01.02. Tikslas „Švietimo prieinamumas ir paslaugų įvairovė“

01.02.01 Uždavinio „Plėtoti vaikų ir jaunimo karjeros paslaugas ir neformaliojo ugdymosi galimybes“

Igyvendinant 01.02.0101. priemonę „Vykdėti ugdymo karjerai ir neformaliojo ugdymo programas mokyklose“, ugdymo karjerai ir neformaliojo ugdymo programos buvo vykdomos 21 švietimo įstaigoje.

01.03. Tikslas „Suaugusių mokymo (si) sistemos sąlygų ir paskatų plėtojimas“

01.03.02. Uždavinio „Didinti neformaliojo švietimo prieinamumą ir galimybes“

Igyvendinant priemonę 01.03.02.02. „Vykdėti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2018-2020 m. veiksmų planą“ veikė 6 Trečiojo amžiaus universiteto fakultetai.

01.04. Tikslas „Sveiko gyvenimo būdo ir sporto propagavimas“

01.04.01. Uždavinio „Skatinti sporto klubų ir masinių renginių veiklas“

Igyvendinant 01.04.01.01 priemonę „VšĮ Šakių krepšinio klubo programa“, buvo finansuojama klubo komanda, kuri žaidė NKL krepšinio lygoje 53 rungtynes.

01.05. Tikslas „Jaunimo politikos įgyvendinimas“.

01.05.01. Uždavinio „Skatinti ir palaikyti jaunimo iniciatyvas“

Igyvendinant 01.05.01.01. priemonę „Įgyvendinti jaunimo politikos programą“, jaunimo organizacijoms, neformalioms jaunimo grupėms ir organizacijoms, dirbančioms su jaunimu, atviriems jaunimo centrams, atviroms jaunimo erdvėms bei mobiliam darbui su jaunimu buvo organizuojami projektų finansavimo konkursai, buvo vykdomas konkursų administravimas ir monitoringas. Įgyvendinta 20 projektų, kurių veiklose dalyvavo apie 990 jaunų žmonių.

Buvo organizuojamos konferencijos, kiti informaciniai renginiai, mokymai, seminarai, įsteigtos nominacijos, išaiškintos geriausios veikiančios organizacijos, lyderiai, geriausios jaunimo iniciatyvos

REGIONINĖS PLĖTROS IR BENDRUOMENINIŲ INICIATYVŲ PROGRAMOS (04)

2019-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA

PRIORITETAS

Regioninės plėtros ir bendruomeninių iniciatyvų programos (04) tikslas – pasiruošti ir pradėti įgyvendinti 2014–2020 m. ES programavimo periodo lėšų investavimą į rajoną.

Regioninės plėtros ir bendruomeninių iniciatyvų programa (04) apima visus Šakių rajono savivaldybės 2018-2024 metų strateginio plėtros plano prioritetus:

- *tvariam ekonominiam augimui palanki aplinka;*
- *veikli, atvira, saugi, sveika ir tobulėjanti visuomenė;*
- *savitas, patrauklus ir ambicingas žanavykų kraštas.*

STRATEGINIAI TIKSLAI

Įgyvendinami Šakių rajono savivaldybės administracijos (04) Regioninės plėtros ir bendruomeninių iniciatyvų programą pagal Šakių rajono savivaldybės strateginio 2018–2024 metų strateginį plėtros planą atitinkantys 04 programos 2019 metų veiklos plano strateginiai tikslai:

1. Darnaus išteklių naudojimo skatinimas.
2. Inžinerinės infrastruktūros modernizavimas.
3. Šiuolaikiškos susisiekimo sistemos plėtra.
4. Efektyvus melioracijos statinių funkcionavimas.
5. Kompleksinis miestelių ir kaimų bendruomeninės ir viešosios infrastruktūros atnaujinimas.
6. Švietimo kokybės gerinimas.
7. Sporto ir aktyvaus laisvalaikio infrastruktūros plėtojimas.
8. Sveiko gyvenimo būdo ir sporto propagavimas, ligų prevencija, profilaktika.
9. Regioninio ir tarptautinio bendradarbiavimo plėtojimas.
10. Socialinių paslaugų prieinamumo ir pasirinkimo užtikrinimas.
11. Socialinių paslaugų aprėpties didinimas.
12. Viešosios tvarkos palaikymo sistemų tobulinimas.
13. Kultūros paveldo saugojimas, aktualizavimas ir pritaikymas viešiesiems poreikiams.
14. Palankių sąlygų sudarymas kultūros ir turizmo paslaugų plėtrai ir paslaugų kokybės gerinimui.

Regioninės plėtros ir bendruomeninių iniciatyvų programos (04) 2019-ųjų metų veiklos plane 04 programos įgyvendindami 14 tikslų, kurie atitinka 2018-2024 metų plėtros strateginio plano tikslus. Šių tikslų įgyvendinimui formuojamas 21 uždavinys, kuriems įgyvendinti numatytos 52 priemonės.

Regioninės plėtros programa skirta kurti rajono subalansuotos plėtros strategiją, organizuoti ir koordinuoti jos įgyvendinimą. Ji reikalinga ne tik siekiant koordinuoti rajono strateginio plano įgyvendinimą, į rajoną pritraukiamų ES ir kitų fondų lėšų judėjimą, bet ir vykdyti savivaldybės tarptautinio ir vietinio bendradarbiavimo programas.

Regioninės plėtros programa apima didžiąją dalį visų į rajono įvairių sričių infrastruktūrą investuojamų ES, nacionalinių ir rajono biudžeto lėšų. Didelę dalį programoje numatomos veiklos sudaro iš ES Regioninės plėtros fondo gaunamų lėšų koordinavimas bei stebėseną.

2014–2020 m. ES programavimo periodo metu Regioninės plėtros ir bendruomeninių iniciatyvų programoje (04) 2019-ųjų metų veiklos plane buvo įgyvendinama 40 projektų.

PLANUOJAMI (04) REGIONINĖS PLĖTROS IR BENDRUOMENINIŲ INICIATYVŲ PROGRAMOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO APŽVALGA

Šakių rajono savivaldybės administracijos Ūkio, architektūros ir investicijų skyrius bei kiti priemonių vykdytojai, įgyvendindami 2019 metų (04) Regioninės plėtros ir bendruomeninių iniciatyvų programos priemones 2019-ųjų metų veiklos plane, atliko šiuos svarbiausius darbus ir pasiekė tokius rezultatus, vykdant šios programos:

04.01. Tikslas „Darnaus išteklių naudojimo skatinimas.“

04.01.01. Uždavinio „Kompleksiškai plėtoti ir puoselėti rekreacines teritorijas, želdynus bei kitas viešąsias erdves, pritaikant jas gyventojų bei verslo poreikiams“

Įgyvendinant priemonės **04.01.01.01.** projektą „Draugystės parkai-3“, buvo vykdomi projektiniai darbai: želdinių tvarkymo, mažosios architektūros įrengimo, kietosios dangos ir nesurištos dangos takų įrengimo darbai.

Įgyvendinant priemonės **04.01.01.02.** projektą „Draugystės parkai 1“ buvo vykdomi projekto sutartiniai išsipareigojimai – apdraustos projekto „Draugystės parkai 1“ investicijos, atliekamas priežiūros darbų vykdymas po projekto užbaigimo.

Įgyvendinant priemonės **04.01.01.03.** projektą „Gelgaudiškio dvaro parko sutvarkymas“ buvo atliktas projekto „Gelgaudiškio dvaro parko sutvarkymas“ istorinių, archeologinių, dendrologinių tyrimų, projektavimo pirkimas ir šiuo metu rengiamas techninis projektas.

Įgyvendinant priemonę **04.01.01.04.** „Gelgaudiškio dvaro sodybos tvenkinių būklės gerinimas“ buvo įvykdyti sutartiniai išsipareigojimai - Gelgaudiškio dvaro sodybos tvenkinių vandens laboratorinių tyrimų atlikimas ir apsauginės vandens juostos priežiūra. Buvo sutvarkyta 0,44 ha pakrančių apsaugos juostų, atlikti kas ketvirtį vandens kokybės tyrimai. Atlikta darbų už 2539,00 Eur.

04.01.03. Uždavinio „Uždavinys: Modernizuoti ir renovuoti viešuosius pastatus“:

Įgyvendinant priemonės **04.01.03.01.** projektą „Šakių rajono savivaldybės viešųjų pastatų atnaujinimas“ (R-724), nupirkta ir parengtas techninis projektas, nupirkta projekto ekspertizė.

Įgyvendinant priemonę **04.01.03.02.** „Įgyvendinti priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kitų) panaudojimas visuomeninės ar gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose“ buvo parengtos 6 projektinės paraiškos, tačiau agentūrai pateiktos tik 5, nes Šakių jaunimo kūrybos ir sporto centras negavo visų reikiamų dokumentų kurie buvo reikalingi prie paraiškos pateikimo.

04.01.04. Uždavinio „Rengti teritorijų planavimo dokumentus“:

Įgyvendinant priemonę **04.01.04.01.** „Teritorijų planavimo dokumentų rengimas“ buvo renkami duomenys apie teritorijas, vykdomos apklausos kaimų ir seniūnijų teritorijų ribų nustatymo planų parengimui.

Įgyvendinant priemonę **04.01.04.02.** „Plėtoti Geoinformacinės sistemos kūrimą Šakių rajono savivaldybės teritorijoje“, buvo įsigytas GIS GeoMap programinės įrangos atnaujinimas.

04.02. Tikslas „Inžinerinės infrastruktūros modernizavimas“.

04.02.01. Uždavinio „Plėtoti ir renovuoti viešąsias geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemas“.

Įgyvendinant priemonės **04.02.01.02.** projektą „Privačių namų prijungimas prie centralizuotos nuotekų surinkimo infrastruktūros“ buvo prijungtos 65 privačių namų valdos prie centralizuotos nuotekų surinkimo sistemos.

04.02.02. Uždavinio „Kurti ir plėtoti pramonės zonas ir subzonas“.

Įgyvendinant priemonę **04.02.02.01.** „Šakių pramonės zonos įrengimas“/infrastruktūros įrengimo darbai.“ Buvo planuojama įrengti vandentiekio ir elektros įvadus PEZ teritorijoje esantiems sklypams, tačiau nuspręsta įrengimą atidėti. Planuojama prieš atliekant vandentiekio ir elektros įvadų įrengimo darbus atsižvelgti į potencialių investuotojų poreikius.

04.03. Tikslas „Šiuolaikiškos susisiekimo sistemos plėtra.“

04.03.01. Uždavinio „Modernizuoti ir plėtoti savivaldybės vietinės reikšmės kelius, gatves ir kitas susisiekimo komunikacijas“

Igyvendinant priemonės **04.03.01.01.** projektą „Šakių miesto susisiekimo infrastruktūros modernizavimas“ (TID-511) pradėti projekto parengimo ir projekto vykdymo priežiūros ir projekto ekspertizės paslaugų pirkimai ir techninis projekto rengimas.

Igyvendinant priemonės **04.03.01.02.** gatvių apšvietimo projektą „Šakių miesto susisiekimo infrastruktūros modernizavimas“ pradėti projekto parengimo ir projekto vykdymo priežiūros ir projekto ekspertizės paslaugų pirkimai ir techninis projekto rengimas.

04.03.02. Uždavinio „Modernizuoti esamus, įrengti naujus pėsčiųjų ir dviračių takus“
Igyvendinant priemonės **04.03.02.01.** projektą „Pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimas teritorijoje tarp V. Kudirkos ir Kęstučio gatvių Šakiuose“ (R-516) projekte buvo nupirkti rangos darbai, vykdomi projektiniai darbai, kietosios dangos pėsčiųjų ir dviračių tako bei automobilių stovėjimo aikštelių Kęstučio g. ir V. Kudirkos g. įrengimo darbai.

04.04. Tikslas „Efektyvus melioracijos statinių funkcionavimas“.

04.04.01. Uždavinio „Skatinti efektyvesnį melioracijos statinių naudojimą ir priežiūrą“

Igyvendinant priemonės **04.04.01.01.** projektą „Šakių rajono savivaldybės Būblelių ir Žvirgždaičių kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“, kuris buvo baigtas 2019 metais, buvo atlikti apie 12,04 km griovių rekonstravimo darbai, rekonstruoti keturi tiltai, atlikta Būblelių užtvankos ant Nopaičio upelio vandens numetėjo rekonstrukcija, atlikti viešinimo darbai vadovaujantis ES direktyvomis, pagerinta žemės ūkio naudmenų būklė apie 843 ha plote.

Igyvendinant priemonę **04.04.01.02.** projektą „ES solidarumo fondo lėšos pažeistai melioracijos infrastruktūrai atkurti ir prevencinėms priemonėms taikyti“ 2019 metais buvo baigti 7 remonto projektai, buvo atlikti apie 11,55 km griovių remonto darbai, suremontuota 14 vnt. pralaidų, 1 greitis, 1 kontrolinis šulinys, 122 drenažo žiotys, pagerinta žemės ūkio naudmenų būklė apie 535,29 ha plote. Tai pat 2019 metais baigti 2 rekonstravimo projektai, rekonstruota 4,363 km drenažo linijų, rekonstruoti 25 požeminiai kontroliniai šuliniai, 4 vandens nuleistuvai, 6 drenažo žiotys, pagerinta žemės ūkio naudmenų būklė apie 35,36 ha plote. Atlikta darbų už 372394,00 Eur.

Igyvendinant priemonės **04.04.01.03.** projektą „Šakių rajono savivaldybės Giedručių, Šakių, Girėnų ir Lukšių kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių remontas ir rekonstrukcija“ buvo atlikti griovių priežiūros darbai (šienavimas) 12,31 km.

Igyvendinant priemonės **04.04.01.04.** projektą „Šakių rajono savivaldybės Baltrušių, Barzdų, Patašinės ir Paluobių kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių remontas ir rekonstrukcija“ buvo atlikti griovių priežiūros darbai (šienavimas) 16,8 km.

Igyvendinant priemonės **04.04.01.05.** projektą „Šakių rajono savivaldybės Briedžių, Liepalotų ir Lukšių kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ 2019 metais paraiška buvo pateikta NMA vertinimui. Už paraiškos parengimą apmokėta 11011,00 Eur.

Igyvendinant priemonės **04.04.01.06.** projektą „Šakių rajono savivaldybės Kidulių ir Voverių kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ 2019 metais paraiška buvo pateikta NMA vertinimui. Už paraiškos parengimą apmokėta 11011,00 Eur.

04.05. Tikslas „Kompleksinis miestelių ir kaimų bendruomeninės ir viešosios infrastruktūros atnaujinimas.“

04.05.01. Uždavinio „Atnaujinti gyvenviečių, turinčių nuo 1000 iki 6000 gyventojų viešąją infrastruktūrą“.

Igyvendinant priemonės **04.05.01.01.** projektą „Kudirkos Naumiesčio gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ (R-908) buvo atlikti Vytauto g., Bažnyčios g., V. Kudirkos g., ir Dariaus ir Girėno g. pėsčiųjų takų ir apšvietimo įrengimo darbai, sporto ir laisvalaikio erdvės įrengimo darbai.

Igyvendinant priemonės **04.05.01.02.** projektą „Lukšių gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ (R-908) buvo nupirkta techninio projekto „Lukšių miestelio viešųjų erdvių A. Tatarės g. atnaujinimo ir A. Tatarės g. 39 kultūros namų pastato dalies konversijos“ parengimo paslaugos, techninis projektas parengtas, gautas statybą leidžiantis dokumentas.

Igyvendinant priemonės **04.05.01.03.** projektą „Gelgaudiškio gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ (R-908) buvo parengtas techninis projektas „Vakarų g. atkarpos pėsčiųjų tako

statybos, lauko apšvietimo tinklų statybos bei rekreacinių zonų įrengimo“, kuris šiuo metu vis dar ekspertuojamas.

04.05.02. Uždavinio „Atnaujinti gyvenviečių, turinčių iki 1000 gyventojų, viešąją infrastruktūrą“.

Įgyvendinant **04.05.02.01.** priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ projektą „Barzdų atnaujinimas ir plėtra“ buvo parengtas techninio darbo projektas bei nupirkti rangos darbai Barzdų kultūros namų pastato kapitaliniam remontui.

Įgyvendinant **04.05.02.02.** priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ projektą „Griškabūdžio atnaujinimas ir plėtra“ buvo parengtas „Griškabūdžio mstl. Alyvų, Ryto, J. Jablonskio gatvių dalių apšvietimo inžinerinių tinklų plėtos, pėsčiųjų takų plėtos, J. Jablonskio g. esančio parko sutvarkymo bei turgaus aikštės rekonstrukcijos“ techninis projektas, gautas statybą leidžiantis dokumentas ir pradėtas rangos darbų vykdymas.

Įgyvendinant **04.05.02.03.** priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ projektą „Lekėčių atnaujinimas ir plėtra“ buvo rengiami 3 techniniai projektai: „Pėsčiųjų tako Šakių r. sav., Lekėčių sen., Lekėčių mstl., Kauno g., kapitalinio remonto projektas“, „Turgaus aikštės Šakių r. sav., Lekėčių sen., Lekėčių mstl., Draugystės g. 40c statybos projektas“ ir „Vešos vaikų žaidimo ir sporto aikštės Šakių r. sav., Lekėčių sen., Lekėčių mstl., Kauno g. 7a, statybos projektas“. Gautas teigiamas ekspertų išvados ir 2 techninių projektų statybą leidžiantys dokumentai.

Įgyvendinant **04.05.02.04.** priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ projektą „Kriūkų atnaujinimas ir plėtra“ parengtas techninis projektas ir pradėtas Sviatošino dvaro patalpų kapitalinis remontas.

Įgyvendinant **04.05.02.05.** priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ projektą „Plokščių atnaujinimas ir plėtra“ parengtas techninis projektas ir pradėti laisvalaikio erdvės prie Nemuno upės rangos darbai.

Įgyvendinant **04.05.02.06.** priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ projektą „Sudargo atnaujinimas ir plėtra“ buvo vykdomas projektavimo paslaugų pirkimas.

Įgyvendinant **04.05.02.07.** priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ projektą „Slavikų atnaujinimas ir plėtra“ projekto atsisakyta 2019 m. birželio 6 d. tarybos sprendimu Nr. T-227 „Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 23 d. sprendimo Nr. T-298 „Dėl pritarimo projektui „Slavikų kaimo atnaujinimas ir plėtra“ pripažinimo netekusiu galios“. Atsisakyta įvertinus visas projekto įgyvendinimo bei projekto tęstinumo sąlygas. Nuspręsta, kad projektas yra neracionalus, įrengtos patalpos reikalautų didelių išlaidų sąnaudų.

Įgyvendinant **04.05.02.08.** priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ projektą „Žvirgždaičių atnaujinimas ir plėtra“ buvo atliktos pirkimo procedūros techninio projekto „Šakių r. sav., Žvirgždaičių mstl., Taikos, Draugystės ir Ažuolų gatvių apšvietimo tinklų sistemų bei žaidimų ir sporto aikštelių įrengimas“ parengimui, parengtas techninis projektas, ekspertuotas, gautas statybą leidžiantis dokumentas ir atlikti rangos darbai.

04.08. Tikslas „Švietimo kokybės gerinimas“.

04.08.01. Uždavinio „Kompleksiškai modernizuoti, renovuoti švietimo įstaigų mokymo (si) ir ugdymo (si) aplinką ir materialinę bazę“.

Įgyvendinant priemonės **04.08.01.01.** projektą „Šakių rajono savivaldybės mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ (R-724) įsigyti salės baldai bei įvykdyti rangos darbai Šakių rajono Lekėčių mokyklos – daugiafunkcio centro salės ir koridoriaus patalpų įrengimui.

04.09. Tikslas „Sporto ir aktyvaus laisvalaikio infrastruktūros plėtojimas“.

04.09.01. Uždavinio „Atnaujinti esamas ir kurti naujas sporto ir aktyvaus laisvalaikio zonas bei viešąsias erdves“.

Įgyvendinant priemonės **04.09.01.01.** projektą „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas Šakių mieste“ (R-725) įrengti sporto, infrastruktūros, laisvalaikio paslaugų infrastruktūros objektai (Šakių meno mokyklos palėpės kapitalinis remontas, Šakių meno mokyklos rūbinių paprastasis remontas, rajono savivaldybės Jaunimo ir kūrybos centro kontaktinio sporto, kūno rengybos salių, rūbinių paprastasis remontas) bei įsigytas sporto centrui reikalingas sporto inventoriai, meno mokyklai reikalingas fortepijonas.

Įgyvendinant priemonę **04.09.01.02.** „Šakių „Žiburio“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas“ buvo atnaujintas Šakių Žiburio gimnazijos sporto aikštynas.

Įgyvendinant priemonę **04.09.01.05.** „Žiburio gimnazijos modernizavimas“ buvo atnaujintos rūbinės prie sporto salės sutvarkant jose šildymo sistemą, atnaujinant sienas, sanitarinius mazgus bei grindis.

04.10. Tikslas „Sveiko gyvenimo būdo ir sporto propagavimas, ligų prevencija, profilaktika.“

04.10.01. Uždavinio „Skatinti sveiką gyvenseną ir vykdyti ligų prevenciją“.

Įgyvendinant priemonės **04.10.01.01.** projektą „Šakių rajono pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ (R-609) buvo atnaujintos 3 patalpos pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigose (Šakių PASPC, Griškabūdžio ambulatorija ir Kudirkos Naumiesčio PSPC), įrengtas DOTS kabinetas Šakių PASPC, įsigytos transporto priemonės bei medicininė, kompiuterinė įranga bei baldai.

Įgyvendinant priemonės **04.10.01.02.** projektą „Sveikos gyvensenos skatinimas Šakių rajone“ (R-630) buvo organizuojami visuomenės informavimo, švietimo ir mokymo renginiai bei sveikatos raštingumą didinančios veiklos.

Įgyvendinant priemonės **04.10.01.03.** projektą „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams įgyvendinimas Šakių rajone“ (R-615) projekte numatytos paslaugos buvo neteikiamos Šakių rajone tuberkulioze sergantiems pacientams dalinant maisto talonus, nes nebuvo veikiančio DOTS kabineto.

04.12. Tikslas „Regioninio ir tarptautinio bendradarbiavimo plėtojimas.“

04.12.01. Uždavinio „ES lėšomis finansuojamų bendradarbiavimo projektų įgyvendinimas“. Įgyvendinant priemonę **04.12.01.01.** „Finansuoti apyvartines Regioninės plėtros programos išlaidas“ buvo finansuojamos projektų apyvartinės išlaidos taip pat netinkamos, bet projektų įgyvendinimui būtinos išlaidos.

04.12.02. Uždavinio „Išnaudoti regioninio ir tarptautinio bendradarbiavimo galimybes socialinės infrastruktūros plėtrai“.

Įgyvendinant priemonės **04.12.02.01.** projektą „Draugystės parkai - 2“ buvo baigti Šakių miesto skvero rekonstravimo darbai.

Įgyvendinant priemonę **04.12.02.02.** „Įgyvendinti projektą „WiFi4EU Šakių rajono savivaldybėje“ buvo rengiami pirkimo dokumentai bevielio tinklo prieigos taškų įrengimui, konsultuojamasi su diegimo bendrovėmis.

Įgyvendinant priemonę **04.12.02.03.** „Įgyvendinti projektą „Zanavykų ir Goldap „Mazurski zdroj“ regionai – neatrastos turizmo galimybės“ buvo parengta projektinė paraiška.

04.14. Tikslas „Socialinių paslaugų prieinamumo ir pasirinkimo užtikrinimas.“

04.14.01. Uždavinio „Teikti socialinės globos paslaugas“.

Įgyvendinant priemonės **04.14.01.01.** projektą „Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai plėtra Šakių rajone“ (V-416) buvo vykdomos projekto veiklos ir teikiamos numatytos paslaugos - organizuota grupinės ir individualios konsultacijos (mediacijos paslaugos, emocinio intelekto, įvairių terapijų, psichologo paslaugos ir kt.).

04.15. Tikslas „Socialinių paslaugų aprėpties didinimas.“

04.15.01. Uždavinio „Socialinių paslaugų rizikos asmenims plėtra“.

04.15.01. Uždavinio „Socialinių paslaugų rizikos asmenims plėtra“.

Įgyvendinant priemonės **04.15.01.01.** projektą „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Šakių rajone“ (R-407) nupirkti projektavimo darbai.

04.15.02. Uždavinio „Šakių rajono socialinio būsto fondo plėtra“.

Įgyvendinant priemonės **04.15.02.01** projektą „Šakių rajono savivaldybės socialinio būsto plėtra“ (R-408) buvo apžiūrėti trys butai. Iš jų: nupirktas vienas, vieno kambario butas; du butai apžiūrėti, bet nepirkti, dėl savininko atsisakymo parduoti, kitas - dėl pirkimo sąlygų neatitikimo. Projekto įgyvendinimo laikotarpis pratęstas iki 2020 m. rugsėjo 30 d.

04.16. Tikslas „Viešosios tvarkos palaikymo sistemų tobulinimas.“

04.16.01. Uždavinio „Gerinti saugumą viešosiose erdvėse“.

Igyvendinant priemonę **04.16.01.01.** „Miesto stebėjimo sistemos įrengimas“ buvo atnaujinta miesto stebėjimo sistemos įrangos sistema.

04.17. Tikslo „Kultūros paveldo saugojimas, aktualizavimas ir pritaikymas viešiesiems poreikiams.

04.17.01. Uždavinio „Restauruoti, pritaikyti viešiesiems poreikiams kultūros paveldo objektus.“

Igyvendinant priemonės **04.17.01.01.** projektą „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ buvo apdraustos projekto „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ investicijos bei nupirktos apsaugos paslaugos Gelgaudiškio dvaro sodybos kompleksui. Išnuomojus dvaro sodybą, šios paslaugos buvo nutrauktos ir įsipareigojimus toliau vykdo nuomininkas.

Igyvendinant priemonės **04.17.01.02.** projektą „Mažųjų miestelių turizmo galimybės. Sintautai“ draudimo bei apsaugos paslaugų sutartys nebuvo atnaujintos, nes pasibaigė projektiniai sutartiniai įsipareigojimai.

Igyvendinant priemonės **04.17.01.03.** projektą „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ II etapas buvo apdraustos projekto „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ II etapo investicijos bei nupirktos apsaugos paslaugos Gelgaudiškio dvaro sodybos pastatams (oranžerijai, kumetynui, karilionui). Išnuomojus dvaro sodybą, šios paslaugos buvo nutrauktos ir įsipareigojimus toliau vykdo nuomininkas.

Igyvendinant priemonės **04.17.01.04.** projektą „Gelgaudiškio dvaro sodybos rūmų, Parko g. 5, Gelgaudiškis, Šakių r., (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 586) 111, 118, 115 patalpų interjerų tvarkybos (remonto, restauravimo) darbai“ (lipdybos darbai)“ buvo baigti tvarkybos darbai Gelgaudiškio dvaro rūmų 115 patalpoje.

Igyvendinant priemonę **04.17.01.05.** „Elektros energijos tiekimas Gelgaudiškio dvaro sodyboje“ buvo apmokama už elektrą Gelgaudiškio dvaro sodyboje.

Igyvendinant priemonės **04.17.01.07.** projektą „Kultūros paveldas abipus sienos - turizmui ir bendradarbiavimui“ pradėti rekonstrukcijos darbai Kidulių dvaro svirno pastate.

04.18. Tikslo „Palankių sąlygų sudarymas kultūros ir turizmo paslaugų plėtrai ir paslaugų kokybės gerinimui.

04.18.01. Uždavinio „Prioritetinių turizmo plėtros regionų e-rinkodara. Nemuno kelias“

Igyvendinant priemonės **04.18.01.01** projektą „Prioritetinių turizmo plėtros regionų e-rinkodara. Nemuno kelias“ buvo baigtas vykdyti rinkodaros projektas.

KULTŪROS IR TURIZMO PLĖTROS (06) PROGRAMOS 2019 M. VEIKLOS PLANO ATASKAITA

PRIORITETAS. Savitas, patrauklus ir ambicingas zanavykų kraštas.

STRATEGINIAI PLĖTROS PLANO TIKSLAI

1. Krašto kultūrinio identiteto saugojimas, puoselėjimas ir sklaida.
2. Kokybiškų kultūros ir turizmo paslaugų plėtra ir jų prieinamumo didinimas.

STRATEGINIAI VEIKLOS PLANO TIKLAI

1. Sąlygų sudarymas visiems gyventojams dalyvauti etninės kultūros sklaidos procese.
2. Kultūros paveldo saugojimas, aktualizavimas ir pritaikymas viešiesiems poreikiams.
3. Palankių sąlygų sudarymas kultūros ir turizmo paslaugų plėtrai ir paslaugų kokybės gerinimui.

ĮGYVENDINTI PROGRAMĄ 2019 METŲ VEIKLOS PLANO 06 PROGRAMĄ BUVO SIEKIAMA ŠIAIS UŽDAVINIAIS

1. Skleisti zanavykų krašto kultūrą, bendradarbiauti su kitų regionų ir šalių institucijomis.
2. Įgyvendinti tautinio kostiumo ir liaudies instrumentų atnaujinimo programą.
3. Restauruoti, pritaikyti viešiesiems poreikiams kultūros paveldo objektus.
4. Rūpintis krašto įžymių žmonių atminimo, įvykių, vietų išsaugojimu.
5. Skleisti profesionaliąją kūrybą, skatinti mėgėjų meno veiklą, dainų švenčių tradiciją.
6. Remti krašto autorių kūrybą ir kraštą reprezentuojančius leidinius.
7. Vykdyti aktyvią rinkodarą ir komunikaciją.
8. Plėtoti turizmo informacinę sistemą.

KULTŪROS IR TURIZMO PLĖTROS PROGRAMOS (06) 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO APŽVALGA

I. Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius įgyvendino Šakių rajono savivaldybės strateginio 2019-2021 m. veiklos plano Kultūros ir turizmo plėtros programos (Nr.06) 1 tikslo „Sąlygų sudarymas visiems gyventojams dalyvauti etninės kultūros sklaidos procese“ šiuos uždavinius ir priemones:

06.01.01 uždavinio „Skleisti zanavykų krašto kultūrą, bendradarbiauti su kitų regionų ir šalių institucijomis“:

Įgyvendinant 06.01.01. priemonę „Organizuoti ir dalyvauti tarptautiniuose, respublikiniuose, regionų seminaruose, festivaliuose, konkursuose, šventėse (šokių, armonikierių, kapelių, vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų, tautodailininkų; reginiai Lenkijoje, Kaliningrado sr. ir kt. šalyse)“ organizavo ir dalyvavo tarptautiniuose, respublikiniuose, regionų seminaruose, festivaliuose, konkursuose, šventėse. Įgyvendinant šią priemonę buvo organizuotas tarptautinis folkloro festivalis „Šešupės malūnai“, respublikinis armonikierių čempionatas, respublikinis tautodailininkų pleneras, regioninės folkloro šventės, kolektyvai dalyvavo kitų organizuojamose šventėse, festivaliuose.

06.01.02. uždavinio „Įgyvendinti tautinio kostiumo ir liaudies instrumentų atnaujinimo programą“

Įgyvendinant 06.01.02.01. priemonę „Įsigyti tautinių kostiumų ir liaudies instrumentų“ buvo įsigyti tautiniai kostiumai ir kostiumų elementai folkloro kolektyvams „Santaka“ ir „Vaiguva“, „Sintuolos“ tautinių šokių kolektyvams.

II. Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius įgyvendina Šakių rajono savivaldybės strateginio 2019- 2021 m. veiklos plano Kultūros ir turizmo plėtros

programos (Nr.6) 06.02. tikslo „Kultūros paveldo saugojimas, aktualizavimas ir pritaikymas viešiesiems poreikiams“ šiuos uždavinius ir priemones:

06.02.01 uždavinio „Restauruoti, pritaikyti viešiesiems poreikiams kultūros paveldo objektus“:

Įgyvendinant 06.02.01.01. priemonę „Atlikti testinius Zyplių dvaro sodybos amatininkų namo (u. k. 24745) avarinės būklės likvidavimo darbus“ buvo atlikti galutiniai amatininkų namo avarinės būklės likvidavimo darbai. 2020-2022 m. numatomi atlikti objekto pritaikymo darbai.

Įgyvendinant 06.02.01.02 priemonę „Vincio Kudirkos paminklo restauravimas (u.k.10045)“ buvo atlikti objekto restauravimo darbai. Kultūros paveldo departamentas finansavo 60 proc. paminklo restauravimo darbų.

Įgyvendinant 06.02.01.03. priemonę „Batiškių (Šakių sen.) žydų genocido aukų paminklo restauravimas“ buvo atlikti pagrindinio paminklo restauravimo darbai. Pagaminta nauja granitinė lenta su naujo tipo paminkliniais užrašais.

06.02.02. uždavinio „Rūpintis krašto įžymių žmonių atminimo, įvykių, vietų išsaugojimu“ priemonės:

Įgyvendinant 06.02.02.01. priemonę „Rūpintis krašto įžymių žmonių atminimo, įvykių, vietų išsaugojimu“ lėšos buvo skirtos:

Valkų kovų mūšio atminimo įamžinimo renginiams (Lekėčių sen.) ir partizaninio judėjimo atminimo įamžinimo renginiams (Kriūkų sen.);

Choreografo V. Lingio atminimui įamžinti pastatytų paminklų atnaujinimui reikalingų priemonių įsigijimui;

Barzdų kryžiaus medinės tvorelės įrengimui. Paminklo restauravimo darbus Zanavykų muziejus atliko rėmėjų lėšomis.

III. Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius įgyvendino Šakių rajono savivaldybės strateginio 2019-2021 m. veiklos plano Kultūros ir turizmo plėtros programos (Nr.6) 06.03 tikslo „Palankių sąlygų sudarymas kultūros ir turizmo paslaugų plėtrai ir paslaugų gerinimui“

06.03.01. uždavinio „Skleisti profesionaliąją kūrybą, skatinti mėgėjų meno veiklą, dainų švenčių tradiciją“:

Įgyvendinant 06.03.01.01. priemonę „Organizuoti žanrinius tradicinius renginius ir šventes“ buvo organizuojami ir finansuojami renginiai: solistų ir vokalinų ansamblių šventės „Zanavykų balsai“, 47-oji kalbos diena, „Aitvarų“ apdovanojimų įteikimo šventė, Kultūros diena ir kiti renginiai bei įsigytas koncertinių rūbų komplektas.

Įgyvendinant 06.03.01.02. priemonę „Kasmetinė kultūros darbuotojų premija“ buvo paskirta kasmetinė kultūros darbuotojų premija, kuri skiriama kasmet darbuotojui, kurį atrenka „Aitvaro“ nominacijų skyrimo komisija ir premijos skyrimui pritaria savivaldybės tarybos Švietimo, sveikatos, kultūros ir socialinių renginių komitetas;

Įgyvendinant 06.03.01.03. priemonę „Koofinansavimo lėšos kultūros įstaigų projektams“ prie kultūros įstaigų vykdomų 15 projektų (Lietuvos kultūros tarybos finansuoti projektai), priklausomai nuo gautos sumos, buvo paskirtas savivaldybės prisidėjimas.

Įgyvendinant 06.03.01.05. priemonę „Administracinių patalpų pirkimas kultūros įstaigoms“, buvo išpirtos Gelgaudiškio kultūros centrui reikalingos administracinės patalpos, kurios reikalingos vykdyti įstaigos veiklą.

06.03.02. uždavinio „Remti krašto autorių kūrybą ir kraštą reprezentuojančius leidinius“:

Įgyvendinant 06.03.02.01 priemonę „Iš dalies paremti leidiniai“, buvo remti leidiniai pagal leidybos komisijos pateiktas išvadas, atsižvelgiant į leidinių svarbą ir reikšmingumą.

V. Savivaldybės administracijos Šešupės euroregiono turizmo informacijos centras (toliau – TIC) - viešoji įstaiga, veikianti pagal įstatus, įgyvendino Šakių rajono savivaldybės Kultūros ir turizmo plėtros programą (06).

06.04. Tikslo „Turizmo infrastruktūros plėtra.“

06.04.01. Uždavinio „Vykdyti aktyvią rinkodarą ir komunikaciją.“ Įstaigos veiklos plane buvo numatyta įgyvendinti šias strateginio plano priemones:

Igyvendinant priemonę **06.04.01.01. „Formuoti Šakių rajono turizmo reprezentacinį įvaizdį.“** Parengta 18 rinkodaros priemonių, sukurtos įvairios rinkodaros priemonės: stendai, leidiniai, telemarketingo scenarijai ir kt.

Išplatinta 24 informacijos rinkiniai, parengti įvairūs informacijos rinkiniai: pranešimai spaudai, interviu, teikta informacija apie turizmo objektus ir kt. Parengtos 2 strategijos kryptys.

05.01. Uždavinio „Plėtoti Šešupės euroregiono TIC veiklą ir turizmo informacinę sistemą.

Igyvendinant priemonę **06.05.01.01. „Plėtoti Šešupės euroregiono TIC veiklą ir turizmo informacinę sistemą“** buvo dalyvauta ir suorganizuota 45 susijusių konferencijų. Rengti pristatymai ir dalyvauta įvairiuose renginiuose, konferencijose, seminaruose, mokymuose ir renginiuose, susitikimuose su turizmo tiekėjais ir organizatoriais, aptarnauti 6 000 TIC lankytojų ir interesantų. Sukurti ir parengti 9 įvairūs produktai: ženkliukas, pakabukas, atvirlaiškiai, šokoladas, marškinėliai ir kt. Sudaryta 10 ataskaitų bei inicijuotos 5 turizmą skatinančios veiklos: parengtos projektų paraiškos, inicijuotos nemokamos ekskursijos vaikams, konsultacijos, turizmo objektų ir vietinių gamintojų veiklos skatinimas.

VEIKLOS PROGRAMOS (07) 2019-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA

PRIORITETAS

Realizuoti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytas savarankiškas savivaldybių funkcijas, priskirtas (ribotai savarankiškas) savivaldybių funkcijas, valstybės (perduotas savivaldybėms) funkcijas.

STRATEGINIAI TIKSLAI

Šakių rajono savivaldybės administracijos Valdymo programoje įgyvendinamas šis Šakių rajono savivaldybės **2019-2021 metų strateginio veiklos plano** (patvirtinto Šakių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 22 d. sprendimu Nr.T-65 „Dėl rajono savivaldybės 2019-2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“) strateginis tikslas:

✓ **Efektyvaus viešojo sektoriaus valdymo sistemos sukūrimas.**

ĮGYVENDINTI 2019 M. PROGRAMĄ BUVO SIEKIAMA ŠIAIS UŽDAVINIAIS

- užtikrinti efektyvų savivaldybės funkcijų vykdymą;
- užtikrinti efektyvų priskirtųjų (ribotai savarankiškų) savivaldybių funkcijų vykdymą;
- formuoti savivaldybės veiklos įvaizdį;
- nenumatytų reikmių finansavimas;
- dengti su savivaldybės turto disponavimu ir įteisinimu susijusias išlaidas;
- užtikrinti finansinių įsipareigojimų vykdymą;
- vykdyti viešojo sektoriaus veiklos tobulinimo programas.

VEIKLOS PROGRAMOS (07) 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO APŽVALGA

Šakių rajono savivaldybės administracija, įgyvendindama 2019 metų Veiklos programos priemones, atliko šiuos svarbiausius darbus ir pasiekė tokių rezultatų:

Vykdam 07 Programos:

07.01. Tikslas „Efektyvaus viešojo valdymo sistemos sukūrimas“

07.01.01. uždavinio „Užtikrinti efektyvų savivaldybės funkcijų vykdymą“:

■ Įgyvendinant 07.01.01.01. priemonę „Užtikrinti savivaldybės tarybos darbo funkcionalumą“, buvo užtikrinamas kokybiškas tarybos narių darbas (laiku išmokamas darbo užmokestis, apmokamos kvalifikacijos, komandiruočių, darbo priemonių išlaidos), tarybos narių kėlė kvalifikaciją.

■ Įgyvendinant 07.01.01.02. priemonę „Užtikrinti Kontrolės ir audito tarnybos darbo funkcionalumą“, buvo užtikrinamas kokybiškas Kontrolės ir audito tarnybos darbas (laiku išmokamas darbo užmokestis, aprūpinama darbo priemonėmis, apmokamos kvalifikacijos kėlimo, komandiruočių išlaidos), 2 kontrolės ir audito tarnybos darbuotojai kėlė kvalifikaciją.

■ Įgyvendinant 07.01.01.03. priemonę „Užtikrinti savivaldybės administracijos darbo funkcionalumą“, buvo užtikrinamas kokybiškas savivaldybės administracijos darbuotojų darbas (laiku išmokamas darbo užmokestis, aprūpinama darbo priemonėmis, apmokamos kvalifikacijos kėlimo, komandiruočių, administracijos darbuotojų funkcijų atlikimui būtinų paslaugų įsigijimo išlaidos), 124 darbuotojai kėlė kvalifikaciją.

■ Įgyvendinant 07.01.01.04. priemonę „Užtikrinti savivaldybės administracijos struktūrinių teritorinių padalinių darbo funkcionalumą“, buvo užtikrinamas kokybiškas seniūnijų darbuotojų darbas (aprūpinama darbo priemonėmis, apmokamos kvalifikacijos kėlimo, komandiruočių, administracijos darbuotojų funkcijų atlikimui būtinų paslaugų įsigijimo išlaidos), 28 darbuotojai kėlė kvalifikaciją.

07.01.02. uždavinio „Užtikrinti efektyvų priskirtųjų (ribotai savarankiškų) savivaldybių funkcijų vykdymą“:

■ Įgyvendinant 07.01.02.01. priemonę „Organizuoti keleivių vežimą vietiniais maršrutais“, buvo kompensuoti nuostoliai, patirti vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, vykdoma pavėžėjimo kontrolės funkcija. Nuostolių dėl keleivių vežimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus susiekimo autobusų maršrutais procentas nuo išlaidų, patirtų vežant keleivius (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais, buvo 0,79.

07.01.03. uždavinio „Formuoti savivaldybės veiklos įvaizdį“:

■ Įgyvendinant 07.01.03.01. priemonę „Organizuoti reprezentacijas ir dalyvauti švenčių ir renginių organizavime“, buvo reprezentuojama savivaldybė, organizuojamos šventės ir renginiai, suorganizuoti 148 šventės ir renginiai.

07.01.04. uždavinio „Nenumatytų reikmių finansavimas“:

■ Įgyvendinant 07.01.04.01. priemonę „Ekstremalių situacijų padarinių likvidavimas“, buvo planuojama pagal poreikį likviduoti susidariusią ekstremalią situaciją (padėtis, kuri atsiranda dėl gamtinio, techninio, ekologinio ar socialinio pobūdžio priežasčių ar karo veiksmų ir sąlygoja staigų bei didelį pavojų žmonių gyvybei ar sveikatai, turtui, gamtai arba žmonių žūtį, sužalojimą ar turtinius nuostolius). Prašymų priemonei įgyvendinti nebuvo gauta.

07.01.05. uždavinio „Dengti su savivaldybės turto disponavimu ir įteisinimu susijusias išlaidas“:

■ Įgyvendinant 07.01.05.01. priemonę „Organizuoti savivaldybės nekilnojamojo turto įteisinimą, kadastrinių matavimų ir detaliųjų planų rengimą, nekilnojamojo turto vertinimą, užtikrinti žemėtvarkos projektų rengimo ir įgyvendinimo darbų apmokėjimą“, buvo atliekamas savivaldybės nekilnojamojo turto įteisinimas, kadastrinių matavimų ir detaliųjų planų rengimas, nekilnojamojo turto vertinimas, užtikrinamas žemėtvarkos projektų rengimas ir darbų įgyvendinimas, atlikta 100 užsakymų.

07.01.06. uždavinio „Užtikrinti finansinių įsipareigojimų vykdymą“:

■ Įgyvendinant 07.01.06.01. priemonę „Grąžinti paskolas“, buvo laiku grąžinamos paskolos. Paskolos buvo grąžintos pagal patvirtintą grafiką 100 procentų.

■ Įgyvendinant 07.01.06.02. priemonę „Mokėti palūkanas“, buvo laiku dengiamos paskolų palūkanos. Paskolų palūkanos buvo padengtos pagal patvirtintą grafiką 100 procentų.

07.01.07. uždavinio „Vykdyti viešojo administravimo tobulinimo programas“:

Įgyvendinant 07.01.07.01. priemonę „Mažinant administracinę naštą, planuojama atnaujinti administracinių paslaugų aprašymus ir paskelbti interneto svetainėje“. 2019 m. buvo planuota parengti 1 komplektą administracinių paslaugų aprašymų. 2019 m. parengtas 1 komplektas paslaugų sąrašo, patvirtintas Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. AT-867 „Dėl Šakių rajono savivaldybės administracijos teikiamų administracinių paslaugų sąrašo patvirtinimo“ bei atnaujinti administracinių paslaugų aprašymai ir paskelbti interneto svetainėje.

Įgyvendinant 07.01.07.02. priemonę „Mažinant administracinę naštą, planuojama ieškoti galimybių dėl integracijos su įvairiais registrais sudarymo“. 2019 m. buvo planuota sudaryti 1 paslaugų teikimo sutartį. 2019 m. sudarytos 3 paslaugų sutartys:

1. Pasirašyta 2017 m. vasario 14 d. sutartis Nr. VL-239 dėl Socialinių išmokų pristatymo Šakių rajono savivaldybės gyventojams paslaugų pirkimo, kurioje susitarta išmokas gavėjams išmokėti ir pristatyti į namus pagal Šakių rajono savivaldybės administracijos akcinei bendrovei Lietuvos paštas elektroniniu būdu pateiktus tikslinių kompensacijų ir kitų išmokų mokėjimo duomenis.

2. Pagal sudarytą asmens duomenų tiekimo sutartį su Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sukurta integracija dėl duomenų gavimo per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą (VIISP).

3. Sudaryta sutartis dėl integracijos su Elektroninio archyvo informacine sistema (E AIS). Šios integracijos pagalba elektroniniu būdu bus galima suderinti saugomų bylų dokumentacijos planus, bylų apyrašus, naikinti atrinktų bylų aktus bei perduoti atrinktus dokumentus (tiesiai iš sistemos) valstybiniam archyvui tolimesniam saugojimui.

Igyvendinant 07.01.07.03. priemonę „Mažinant administracinę naštą, planuojama skatinti naudoti E-pristatymo paslaugą“. 2019 m. buvo planuota padidinti išsiųstų per E-pristatymą dokumentų skaičių iki 900 vnt. 2019 m. naudojantis E-pristatymo paslauga išsiųsta 1044 siuntos.

Igyvendinant 07.01.07.04. priemonę „Mažinant administracinę naštą, tobulinti, supaprastinti procesą, keičiantis informacija tarp struktūrinių, struktūrinių teritorinių padalinių, savivaldybei pavaldžių įstaigų, plėtojant Dokumentų valdymo sistemos su modulių Raštinės paslaugų įdiegimą“. 2019 m. buvo planuota įdiegti ir išplėtoti Dokumentų valdymo sistemos „Kontora“ su „Raštinės“ paslaugų modulių sistemą, kuri leistų supaprastinti procesą, keičiantis informacija tarp struktūrinių, struktūrinių teritorinių padalinių, savivaldybei pavaldžių įstaigų. Vadovaujantis 2019 m. kovo 4 d. sutartimi Nr. VPS-40 Dokumentų valdymo sistemos „Kontora“ modulis „Raštinė“ buvo išplėstas savivaldybės pavaldžioms įstaigoms ir įdiegtas 30 biudžetinių įstaigų.

ŪKIO PLĖTROS PROGRAMOS (12) 2019-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA

I PRIORITETAS „TVARIAM EKONOMINIAM AUGIMUI PALANKI APLINKA“ STRATEGINIAI TIKSLAI

Šakių rajono savivaldybės administracijos Ūkio plėtros programoje 2019 m. buvo įgyvendinami šie Šakių rajono savivaldybės strateginio 2018–2024 metų plėtros plano strateginiai tikslai:

1. Darnaus išteklių naudojimo skatinimas;
2. Inžinerinės infrastruktūros modernizavimas;
3. Šiuolaikiškos susisiekimo sistemos plėtra;
4. Gyventojų užimtumo didinimas;
5. Efektyvus melioracijos statinių funkcionavimas;
6. Inovatyvi, pažangi žemės ūkio veikla, tausojanti aplinką bei sveikatą;
7. Rajono investicinio patrauklumo didinimas;
8. Vietos valdžios ir verslo subjektų bendradarbiavimo intensyvinimas;
9. Rajono verslo subjektų konkurencingumo augimas.

ĮGYVENDINANT PROGRAMĄ 2019 METAIS BUVO SIEKIAMA ŠIŲ UŽDAVINIŲ

- Vykdyti visuomenės aplinkosauginį švietimą bei aplinkos stebėseną;
- Kompleksiškai plėtoti ir puoselėti rekreacines teritorijas, želdynus bei kitas viešąsias erdves, pritaikant jas gyventojų bei verslo poreikiams;
- Plėtoti ir tobulinti komunalinių atliekų surinkimo, tvarkymo ir pirminio rūšiavimo infrastruktūrą;
- Modernizuoti ir renovuoti viešuosius pastatus;
- Renovuoti daugiabučius gyvenamuosius namus;
- Vykdyti viešųjų kapinių plėtrą, įrengti kolumbariumą;
- Plėtoti ir renovuoti viešąsias geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemas;
- Modernizuoti ir plėtoti paviršinių nuotekų sistemas;
- Modernizuoti ir plėtoti savivaldybės vietinės reikšmės kelius, gatves ir kitas susisiekimo komunikacijas;
- Renovuoti ir plėtoti savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, gyvenamųjų kvartalų apšvietimo tinklus, diegti energiją taupančias sistemas;
- Rekonstruoti ir įrengti naujas automobilių stovėjimo, vaikų žaidimo, poilsio aikšteles savivaldybės bendro naudojimo teritorijose;
- Diegti ir plėtoti modernias eismo saugumo, informavimo, aplinkosaugos ir reguliavimo priemones;
- Organizuoti užimtumo didinimo programą;
- Atlikti melioracijos statinių remonto rekonstrukcijos ir priežiūros darbus;
- Organizuoti renginius ir priemones, kurie skatintų žemės ūkio subjektų bendradarbiavimą, trumpų maisto tiekimo grandinių kūrimą;
- Teikti paslaugas, konsultuoti žemės ūkio subjektus ES ir nacionalinės paramos investicijų bei kitais žemės ūkio veiklos klausimais;
- Parengti ir nuolat atnaujinti potencialiems investuotojams aktualią informaciją;
- Užtikrinti operatyvų aktualios informacijos apie verslo galimybes Šakių rajone pateikimą suinteresuotoms pusėms;
- Inicijuoti, organizuoti ir vykdyti bendras savivaldos ir verslo misijas į tarptautinius kontaktų, investuotojų paieškos, galimybių verslui Šakių rajone pristatymo renginius;
- Sistemingai analizuoti verslo ketinimus ir poreikius, investicinius planus, žmoniškųjų išteklių paklausą/pasiūlą, verslo būklę ir tendencijas;

- Skatinant verslo ir savivaldos bendradarbiavimą formuoti palankią visuomenės nuomonę apie verslą ir verslumą;
- Aktualizuoti paramos verslui sistemą siekiant tvaraus teigiamo poveikio verslo konkurencingumo augimui;
- Skatinti viešųjų paslaugų prieinamumą verslo pradžiai.

ŪKIO PLĖTROS PROGRAMOS (12) 2019-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO APŽVALGA

Šakių rajono savivaldybės administracijos Ūkio, architektūros ir investicijų skyrius, Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyrius bei Šakių verslo informacijos centras, įgyvendindami 2019 metų veiklos plano Ūkio plėtros programos priemones, atliko šiuos svarbiausius darbus ir pasiekė tokių rezultatų, vykdant šias programas:

12.01 tikslo „Darnaus išteklių naudojimo skatinimas“.

12.01.01 uždavinio „Vykdyti visuomenės aplinkosauginį švietimą bei aplinkos stebėseną“ priemonės:

Įgyvendinant 12.01.01.01 priemonę **„Įgyvendinti Aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą“**, buvo įgyvendintos šios veiklos:

Pasibaigus akcijai „Darom“ išvežėme 2,86 t bešeimininkių atliekų ir 44,06 t bešeimininkių padangų;

rajono mokykloms buvo užprenumeruota žurnalo „Miškai“ ir savaitraščio „Žaliasis pasaulis“ po 8 prenumeratas,

buvo pravesta 20 procentų aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšų savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonėms įgyvendinti;

pagal seniūnų pateiktas paraiškas už 1815,00 Eur buvo nupirkta 15 vnt. avarinių medžių likvidavimo paslauga, priimti atlikti darbai, išduoti leidimai medžių kirtimui;

pagal seniūnų pateiktas paraiškas už 5979,00 Eur buvo nupirkta ir išdalinta medelių ir krūmų sodinukų, skirtų visuomeninių teritorijų apželdinimui;

medžiojamų gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių vertinimo ir kompensuojamos sumos už jas nustatymo komisijos sprendimu buvo kompensuotos VĮ Šakių miškų urėdijos medžioklės plotų vienetuose, buvo įdiegtos prevencinės priemonės (repelentų panaudojimas, apsaugų ažuolams uždėjimas ir kt.), skiriant 21000,00 Eur.

nustatomų komisijos sprendimu, medžiojamų gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių vertinimui ir kompensuojamų sumų skirta nebuvo, ir nebuvo atlyginta vilkų padaryta žala ūkininkams, kadangi pasikeitus teisės aktams, ūkininkams vilkų padaryta žala kompensavo ir vykdė Aplinkos ministerija iš Aplinkos programos.

12.01.02. uždavinio „Kompleksiškai plėtoti ir puoselėti rekreacines teritorijas, želdynus bei kitas viešąsias erdves, pritaikant jas gyventojų bei verslo poreikiams“ priemonės:

Įgyvendinant 12.01.02.01. priemonę **„Aplinkotvarkos darbai seniūnijose“** pagal nustatytus kriterijus (seniūnijos plotą, gyventojų skaičių) buvo paskirstyta pagal seniūnijas 1 210336,00 Eur aplinkotvarkos lėšų. Lėšų panaudojimas konkrečioms reikmėms buvo numatytas seniūnijų 2019 m. veiklos planuose.

Įgyvendinant 12.01.02.02. priemonę **„Bešeimininkių gyvūnų gaudymo, karantinavimo, globos ir eutanazijos paslaugos“** pagal gyventojų bei pareigūnų signalus buvo kviečiama VŠĮ „Mindraja“ ir bendrai koordinuoti veiksmai dėl bešeimininkių gyvūnų gaudymo, karantinavimo, globos ir eutanazijos paslaugų atlikimo.

12.01.03. uždavinio „Plėtoti ir tobulinti komunalinių atliekų surinkimo, tvarkymo ir pirminio rūšiavimo infrastruktūrą“ priemonės:

Įgyvendinant 12.01.03.01. priemonę **„Įrengti žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles seniūnijose“** vykdymas tęsiamas 2020 m., kadangi 2019 m. atlikta tik 3 žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių sklypų formavimo procedūros.

Įgyvendinant 12.01.03.02. priemonę „**Biudžetinių įmonių pajamos**“ buvo apskaitomos seniūnijų surinktos lėšos už paslaugas: už prekybos vietų, mokamų tualetų naudojimąsi ir kt. surinkta 12891,00 Eur suma.

Įgyvendinant 12.01.03.03. priemonę „**Įgyvendinti projektą „Asbesto turinčių gaminių surinkimas apvažiavimo būdu, transportavimas, saugus šalinimas**“ buvo užbaigtas 2018 m. pradėtas projekto įgyvendinimas ir atsiskaityta už 80 t asbesto gaminių surinkimą iš privačių asmenų ir šalinimą regioniniame sąvartyne.

12.01.06. uždavinio „Modernizuoti ir renovuoti viešuosius pastatus“ priemonės:

Įgyvendinant 12.01.06.01 priemonę „**Švietimo įstaigų modernizavimas: vaikų darželių aptvėrimas 1,5 m tvora**“ Šakių vaikų darželis „Berželis“ aptvėrimas nustatyto aukščio tvora įvykdytas nukeltas į 2021 m.

Įgyvendinant 12.01.06.02. priemonę „**Rajono savivaldybės administracinio pastato šildymo sistemos remonto darbai**“ buvo rekonstruota rajono savivaldybės administracinio pastato šildymo sistema.

Įgyvendinant 12.01.06.03. priemonę „**Nenaudojamų pastatų nugriovimas (Gelgaudiškio m-klos kaminas, ligoninės pastatas, viešas tualetas)**“ buvo nugriautas Gelgaudiškio mokyklos kaminas.

12.01.07. uždavinio „Renovuoti daugiabučius gyvenamuosius namus“ priemonės:

Įgyvendinant 12.01.07.01 priemonę „**Dalyvauti daugiabučių gyvenamųjų namų modernizavimo programoje (investicinių planų bei energinio naudingumo sertifikatų pirkimas)**“, toliau buvo koordinuojamas rajono savivaldybės daugiabučių namų energetinio efektyvumo didinimo 2013 – 2020 m. programos įgyvendinimas bei pagal gyventojų prašymus buvo atlikta 4 daugiabučių namų modernizavimo investicijų planų koregavimo ar rengimo naujų paslaugų pirkimo procedūrų, įsisavinta 1640,00 Eur suma.

Įgyvendinant 12.01.07.02. priemonę „**Renovuočių socialinių būstų paskolos administravimo paslaugai apmokėti**“ buvo planuojama 2019 m. apmokėti renovuotų socialinių būstų paskolos administravimo paslaugas, tačiau ši priemonė, nesant poreikio, nebuvo taikyta.

Įgyvendinant 12.01.07.03. priemonę „**Daugiabučių namų rėmimo fondas (kaupimo fondo atstatymas)**“ buvo planuojama atstatyti UAB „Šakių komunalinis ūkis“ administruojamų daugiabučių namų kaupimo fondą, priemonė nebuvo taikyta, dėl fondo atstatymo buvo priimti kiti sprendimai.

12.01.09 uždavinio „Vykdyti viešųjų kapinių plėtrą, įrengti kolumbariumą“ priemonės:

Įgyvendinant 12.01.09.01. priemonę „**Šakių miesto naujų civilinių kapinių aprūpinimas geriamuoju vandeniu**“ į Šakių miesto naujas civilines kapines buvo įvestas vanduo laistymui.

12.02. tikslo „Inžinerinės infrastruktūros modernizavimas“.

12.02.01 uždavinio „Plėtoti ir renovuoti viešąsias geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemas“:

Įgyvendinant 12.02.01.01 priemonę „**Įrengti naujus artezinius gręžinius su vandens gerinimo įranga**“ buvo įrengtas artezinis gręžinys Gustainiškių kaime.

Įgyvendinant 12.02.01.03. priemonę „**Medžiotojų g., Lekėčių sen., vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra**“, Lekėčių sen. Medžiotojų gatvėje buvo įrengti vandentiekio ir nuotekų tinklai, gatvė paruošta asfaltavimo darbams atlikti.

12.02.02. uždavinio „Modernizuoti ir plėtoti paviršinių nuotekų sistemas“.

Įgyvendinant 12.02.02.01. priemonę „**Paviršinių nuotekų tvarkymo paslauga biudžetinės įstaigos, bendro naudojimo teritorijos**“ buvo atsiskaityta su UAB „Šakių vandenys“ už paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugą, suteiktą bendro naudojimo teritorijose bei savivaldybės biudžetinėms įstaigoms.

Įgyvendinant 12.02.02.02. priemonę „**Paviršinių nuotekų remonto ir statybos darbai**“ įgyvendinant buvo atlikti paviršinių nuotekų tinklų remonto darbai Lembūdžių g., Gipsinių g.

12.03. tikslo „Šiuolaikiškos susisiekimo sistemos plėtra“.

12.03.01 uždavinio „Modernizuoti ir plėtoti savivaldybės vietinės reikšmės kelius, gatves ir kitas susisiekimo komunikacijas“:

Įgyvendinant 12.03.01.01. priemonę „**Kelių, gatvių, automobilių stovėjimo aikštelių, pėsčiųjų takų ir kitų infrastruktūros elementų remonto ir statybos darbai**“ buvo atlikti rajono savivaldybės Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų naudojimo vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2019 metais objektų sąrašė patvirtinti objektų statybos ir remonto darbai.

Įgyvendinant 12.03.01.02. priemonę „**Vietinės reikšmės kelių priežiūra, žiemos tarnyba**“ buvo paskirstytos 330306,00 Eur. lėšos pagal seniūnijas vietinės reikšmės kelių priežiūrai bei smėlio - druskos mišinio įsigijimui ir išbarstymui. Lėšų panaudojimas konkrečioms reikmėms numatytas seniūnijų 2019 m. veiklos planuose.

Įgyvendinant 12.03.01.03. priemonę „**Šakių miesto gatvių šulinių atstatymo darbai**“ buvo atstatyti šuliniai V. Kudirkos g., Vasario 16-osios g. Šakiuose.

Įgyvendinant 12.03.01.04. priemonę „**J. Jablonskio g. Griškabūdžio sen. techninio projekto parengimas**“ buvo parengtas Griškabūdžio sen., J. Jablonskio gatvės sutvarkymo techninis projektas.

12.03.03. uždavinio „Renovuoti ir plėtoti savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, gyvenamųjų kvartalų apšvietimo tinklus, diegti energiją taupančias sistemas“:

Įgyvendinant 12.03.03.01. priemonę „**Renovuoti gatvių apšvietimo tinklus miestuose ir miesteliuose**“ buvo renovuoti gatvių apšvietimo tinklai miestuose ir miesteliuose gatvėse, keičiamos orinės elektros energijos tiekimo linijos: Užsienių k., Plokščių k., Šakių mieste.

12.03.04. uždavinio „Rekonstruoti ir įrengti naujas automobilių stovėjimo, vaikų žaidimo, poilsio aikštes savivaldybės bendro naudojimo teritorijos“:

Įgyvendinant 12.03.04.01 priemonę „**Renovuotų daugiabučių namų teritorijų sutvarkymas**“ buvo sutvarkytos 2 teritorijos prie renovuotų daugiabučių namų Šakiuose.

12.03.05. uždavinio „Diegti ir plėtoti modernias eismo saugumo, informavimo, aplinkosaugos ir reguliavimo priemones“:

Įgyvendinant 12.03.05.01. priemonę „**Gatvių pavadinimų, adresų objektų numerių, informacinių rodyklių pirkimas ir pastatymas**“ pagal seniūnų pateiktas paraiškas buvo planuota nupirkti reikiamų informacinių priemonių, tačiau dėl mažo poreikio 2019 m. priemonės vykdymas perkelta vykdyti į 2020 m.

Įgyvendinant 12.03.05.02. priemonę „**Investicinių projektų ir konsultacijų pirkimas**“ buvo planuota atlikti investicinių projektų ir konsultacijų paslaugų pirkimą, tačiau dėl mažo poreikio 2019 m. priemonės vykdymas perkelta vykdyti į 2020 m.

12.04. tikslo „Gyventojų užimtumo didinimas“.

12.04.01 uždavinio „Organizuoti užimtumo programą“ priemonės:

Įgyvendinant 12.04.01.01 priemonę „**Įgyvendinti užimtumo didinimo programą**“ per užimtumo didinimo programą buvo įdarbinti 125 asmenys.

12.05. tikslo „Efektyvus melioracijos statinių funkcionavimas“ priemonės:

12.05.01. uždavinio „Atlikti melioracijos statinių remonto, rekonstrukcijos ir priežiūros darbus“.

Įgyvendinant 12.05.01.01 priemonę „**Melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbai**“ buvo atlikti sausinimo sistemų rinktuvų, melioracijos griovių bei juose esančių hidrotechninių statinių remonto ir priežiūros darbai. 2019 m. papildomai iš sutaupytų lėšų įvykdytas papildomas projektas „Šakių rajono savivaldybės Plokščių kadastro vietovės Vaiguvos upės baseino griovio V-2 ir jo statinių remonto darbai“. Projekto vertė 13276,75 Eur, 2019 metais įvykdyta už 827,33 Eur, 2020 metais tęsiami melioracijos statinių remonto darbai už 4449,42 Eur.

Įgyvendinant 12.05.01.02. priemonę „**Apsemtų teritorijų melioracijos remonto darbai**“ atlikta Šakių seniūnijoje esančios Briedžių gyvenvietės drenažo rekonstrukcijos darbai (pagal gyventojų prašymą). Papildomai iš sutaupytų lėšų buvo įvykdytas papildomas projektas Lukšių sen. Adomiškių gyvenvietės drenažo remonto darbai.

12.06. tikslo „Inovatyvi, pažangi žemės ūkio veikla, tausojanti aplinką bei sveikatą“.

12.06.01. uždavinio „Organizuoti renginius ir priemones, kurie skatintų žemės ūkio subjektų bendradarbiavimą, trumpų maisto tiekimo grandinių kūrimą“.

Įgyvendinant **12.06.01.01** priemonę „Įgyvendinti rajono žemės ūkio produkcijos perdirbimo ir rinkodaros strategiją” buvo suorganizuotas seminaras - lauko diena, skatinantis užsiimti savo produktų perdirbimu ar rinkodara.

12.06.02. uždavinio „Teikti paslaugas, konsultuoti žemės ūkio subjektus ES ir nacionalinės paramos investicijų bei kitais žemės ūkio veiklos klausimais”

Įgyvendinant **12.06.02.01.** priemonę „Žemės ūkio technikos įregistravimas, išregistravimas, duomenų keitimas, techninių apžiūrų rengimas” buvo apsirūpinama techninės apžiūros talonais, technikos registracijos liudijimais, žemės ūkio technikos valstybiniais numeriais. 2019 metais kreipėsi 831 subjektai dėl žemės ūkio technikos įregistravimo, išregistravimo bei duomenų keitimo. Išduotos 7 pažymos dėl naujų pažymėjimų išdavimo praradus (pametus) traktorininko pažymėjimą. Nenaųjų priemonių įregistruota 142, naujų – 114, registracijos tyrimų – 4, perregistruota – 543, išregistruota – 94. Atlikti 1 065 registracijos duomenų tikslinimai. Pagal paskelbtą grafiką atlikta 4340 žemės ūkio technikos apžiūrų traktoriams, kombainams ir kitai žemės ūkio technikai.

12.07. tikslo „Rajono investicinio patrauklumo didinimas“

12.07.01 uždavinio „Parengti ir nuolat atnaujinti potencialiems investuotojams aktualią informaciją“ priemonės:

Įgyvendinant 12.07.01.01 priemonę „Parengti, paskelbti ir kartą per ketvirtį atnaujinti laisvų teritorijų ir pastatų registrą.“ parengtas, atnaujintas 1 laisvų teritorijų ir pastatų registras, registras rengiamas paskelbimui atnaujintame įmonės interneto tinklalapyje.

Įgyvendinant 12.07.01.02. priemonę „Parengti ir nuolat atnaujinti verslo finansavimo, paramos galimybių, mokestinių lengvatų aprašą“ buvo parengtas 1 paramos galimybių, mokestinių lengvatų aprašas, informacija pateikta ir skelbiama VŠĮ Versli Lietuva informacinėje sistemoje.

12.07.02. uždavinio „Užtikrinti operatyvų aktualios informacijos apie verslo galimybes Šakių rajone pateikimą suinteresuotoms pusėms“

Įgyvendinant 12.07.02.01. priemonę „Kiekvieną savaitę atnaujinti verslui aktualią informaciją internete (taip pat ir anglų kalba)“ buvo nuolat atnaujinama verslui aktuali informacija įstaigos Facebook paskyroje, įstaigos interneto tinklalapyje. 32 kartus buvo atnaujinta ir paskelbta verslui aktuali informacija interneto kanaluose.

12.07.03. uždavinio „Inicijuoti, organizuoti ir vykdyti bendras savivaldos ir verslo misijas į tarptautinius kontaktų, investuotojų paieškos, galimybių verslui Šakių rajone pristatymo renginius“

Įgyvendinant 12.07.03.01 priemonę „Organizuoti savivaldos ir verslo misiją į Lenkiją susipažinti su verslo skatinimo patirtimi ir pristatyti verslo galimybes Šakiuose“ 2019 m. veiklos nevykdytos, lėšos nenaudotos.

12.08. tikslo „Vietos valdžios ir verslo subjektų bendradarbiavimo efektyvinimas“

12.08.01 uždavinio „Sistemiškai analizuoti verslo ketinimus ir poreikius, investicinius planus, žmoniškųjų išteklių paklausą/pasiūlą, verslo būklę ir tendencijas“

Įgyvendinant 12.08.01.01. priemonę „Rengti susitarimus, organizuoti susitikimus dėl verslo sąlygų gerinimo, ruošti jiems informaciją“ buvo rengiama informacija verslui aktualiais klausimais ir teikiama svarstymui Verslo tarybai, verslo ir valdžios atstovams, buvo suorganizuoti 5 renginiai: verslo pusryčiai, Verslo tarybos posėdžiai, rinkiminiai debatai.

12.08.02. uždavinio „Skatinant verslo ir savivaldos bendradarbiavimą formuoti palankią visuomenės nuomonę apie verslą ir verslumą“

Įgyvendinant 12.08.02.01 priemonę „Organizuoti reprezentacinius verslą pristatančius renginius, ugdyti jaunimo verslumą“ buvo suorganizuoti 5 renginiai mokyklose, 3 dienų jaunimo verslumo stovykla, jaunimo forumas, konkursas „Sukurta Šakių krašte 2019“ ir Verslo dienos šventė bei dvi prekybinės mugės pavasarį ir rudenį (4 renginiai).

12.09. tikslo „Rajono verslo subjektų konkurencingumo augimas“

1 uždavinio „Aktualizuoti paramos verslui sistemą siekiant tvaraus teigiamo poveikio verslo konkurencingumo augimui“ priemonės:

Igyvendinant 12.09.01.01. priemonę „**Skatinti beprocentinių verslo paskolų teikimą rajono SVV subjektams**“ buvo skelbiami 4 kvietimai beprocentėms verslo paskoloms, gautos ir administruotos 7 paraiškos, parengtos 6 paramos ir 6 laidavimo sutartys, suteikta už 30000,00 Eur paskolų.

Igyvendinant 12.09.01.02. priemonę „**Teikti paramą SVV subjektams, plėtojantiems verslo plėtros strategijoje numatytas vertės grandinę papildančias veiklas, kuriantiems bendradarbiavimo struktūras**“ du kartus buvo skelbti paraiškų rinkimai įmonės įsteigimo išlaidų, įrangos įsigijimo kompensavimo, jaunimo idėjų finansavimo ir kt. priemonėms. Gautos ir administruotos 22 paraiškos, iš jų finansuotos 8 įmonių įsteigimo išlaidų kompensavimo paraiškos už 1120,00 Eur, 5 paraiškos įrangos įsigijimui kompensuoti už 5650,00 Eur, 3 paraiškos mokinių ir studentų darbo vasaros atostogų metu darbo užmokesčiui kompensuoti už 2010,00 Eur, 1 paraiška verslo bendruomenės telkimo projektui įgyvendinti už 1000,00 Eur. 2019 m. parengta 17 paramos sutarčių.

12.09.02. uždavinio „Skatinti viešųjų paslaugų prieinamumą verslo pradžiai“

Igyvendinant 12.09.02.01. priemonę ***Sukurti verslo informacijos centro veiklos modelį, užtikrinantį visokeriopą informacinę, konsultacinę pagalbą verslo subjektams***“:

buvo konsultuojama 300 verslo subjektų verslo pradžios ir plėtros klausimais, suteikta pagalba įregistruojant 13 naujų verslo subjektų;

buvo konsultuojami 8 pareiškėjai, teikiama metodinė pagalba finansavimo gavimo, paraiškų rengimo klausimais, parengtos 4 paraiškos ir 3 verslo planai Šakių krašto VVG kvietimams, suteiktos konsultacijos 4 asmenims NMA paramos verslo pradžiai, paraiškų rengimo klausimais, suteikta pagalba pildant 1 paraišką NMA; parengta nauja finansavimą gavusi paraiška mokymų projektui per Šakių krašto VVG;

organizuoti 4 kvietimai Fondo paramai, konsultuojama SVVPF finansavimo, paramos klausimais;

organizuota 11 mokymų bendruomeninio verslumo, pridėtinės vertės kūrimo ir kitais verslo kūrimo klausimais, viešųjų pirkimų tema, 3 informaciniai renginiai verslo teisės tema.

SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMOS (13) 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA

Programa reikalinga užtikrinti saugią socialinę ir sveikatos aplinką savivaldybės gyventojams, naudojant tam visas įmanomas priemones bei skatinant bendradarbiavimą tarp skirtingų žinybų.

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa įgyvendina Šakių rajono savivaldybės 2018 – 2024 m. plėtros strateginio plano II prioritete – Veikli, atvira, saugi, sveika ir tobulėjanti visuomenė – numatytus tikslus ir uždavinius.

2019 m. įgyvendinti tikslai:

- Socialinių paslaugų prieinamumo ir pasirinkimo užtikrinimas;
- Socialinių paslaugų aprėpties didinimas;
- Saugumą užtikrinančių priemonių diegimas;
- Sveiko gyvenimo būdo ir sporto propagavimas, ligų prevencija, profilaktika;
- Kokybiškas sveikatos priežiūros prieinamumas ir užtikrinimas.

2019 m. įgyvendinti uždaviniai:

- Teikti socialinės globos paslaugas;
- Teikti socialinės priežiūros paslaugas;
- Vykdyti neįgaliųjų integracijos programą;
- Teikti bendrąsias paslaugas;
- Socialinės globos ir priežiūros paslaugų plėtra;
- Kompleksinių socialinių paslaugų plėtra globėjų ir įtėvių šeimoms;
- Socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir teikimo metodikos ir kokybės gerinimo priemonių diegimas;
- Socialinio darbo seniūnijose tobulinimas, socialinio darbuotojo statuso visuomenėje gerinimas;
- Finansinės pagalbos rajono gyventojams teikimas ir didinimas;
- Sąlygų imigrantams kurtis Šakių rajone sudarymas;
- Universalaus dizaino aplinkos pritaikymas;
- Šakių rajono socialinio būsto fondo plėtra;
- Užtikrinti viešojo saugumo paslaugas priešgaisrinės saugos srityje;
- Sudaryti tinkamas darbo sąlygas seniūnijų ugniagesiams;
- Įgyvendinti prevencines priemones, skirtas socialiai remtiniams asmenims;
- Įgyvendinti prevencines programas;
- Skatinti sveiką gyvenseną ir vykdyti ligų prevenciją;
- Atnaujinti sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių savivaldybės įstaigų infrastruktūrą.

Socialinės apsaugos ir sveikatos programoje (13) 2019 metų veiklos plane įgyvendinami 5 tikslai, kurie atitinka 2018-2024 metų plėtros strateginio plano priemones tikslus. Šių tikslų įgyvendinimui formuojama 18 uždavinių, kuriems įgyvendinti buvo numatytos 35 priemonės.

SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMOS (13) 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO APŽVALGA

Šakių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius bei kiti priemonių vykdytojai įgyvendindami 2019 metų (13) Socialinės ir sveikatos apsaugos programos priemones

2019-ųjų metų veiklos plane, atliko šiuos svarbiausius darbus ir pasiekė tokius rezultatus, vykdant šias programas:

13.01. Tikslas „Socialinių paslaugų prieinamumo ir pasirinkimo užtikrinimas“.

13.01.01. Uždavinio „Teikti socialinės globos paslaugas“.

Įgyvendinant priemonę **13.01.01.01. projektą „Teikti dienos socialinės globos paslaugas asmenims namuose (Integralios pagalbos plėtra)“** buvo įgyvendinamas projektas „Integralios pagalbos namuose plėtra Šakių rajone“, kuris finansuojamas ES lėšomis, paslaugos suteiktos 116 asmenų.

Įgyvendinant priemonę **13.01.01.02. „Teikti dienos socialinės globos paslaugas institucijoje“** buvo užtikrinamas dienos socialinės globos paslaugų teikimas neįgaliesiems asmenims dienos užimtumo centruose prie „Šaltinio“ specialiojo ugdymo centro, VšĮ Šakių vaikų globos namų, Paluobių daugiafunkciame centre, paslauga suteikta 39 asmenims.

Įgyvendinant priemonę **13.01.01.04. „Teikti trumpalaikės globos paslaugas vaikams, likusiems be tėvų globos (Budintys globotojai)“** buvo mokami pagalbos pinigai, asmenims globojantiems vaikus, likusiems be tėvų globos, po 4 BSI (bazinė socialinė išmoka 38,00 Eur) už kiekvieną globotinį, numatytas atlyginimas budinčiam globotojui, paslauga suteikta 12 asmenų.

Įgyvendinant priemonę **13.01.01.05. „Teikti ilgalaikės ir trumpalaikės globos paslaugas socialinės rizikos šeimų vaikams“** buvo užtikrinamas socialinės rizikos vaikų, paslaugų teikimas likusiems be tėvų globos vaikams VšĮ Šakių vaikų globos namuose, paslauga suteikta 23 asmenims.

Įgyvendinant priemonę **13.01.01.06. „Teikti ilgalaikės ir trumpalaikės globos paslaugas socialinės rizikos šeimų vaikams šeimynose“**, buvo užtikrinamas socialinės globos paslaugų teikimas likusiems be tėvų globos vaikams 4 rajono šeimynose, paslauga suteikta 26 vaikams.

Įgyvendinant priemonę **13.01.01.07. „Finansuoti ilgalaikės socialinės globos paslaugas asmenims, kuriems paslaugas teikia valstybinės ir kitos socialinių paslaugų įstaigos“**, buvo užtikrinamas socialinės globos paslaugų teikimas valstybiniuose globos namuose, paslauga suteikta 35 asmenims.

Įgyvendinant priemonę **13.01.01.08. „Plėsti bendradarbiavimą su nevyriausybinių organizacijų įsteigtais socialinės globos namais“**, buvo užtikrinamas socialinės globos paslaugų teikimas neįgaliesiems ir pagyvenusiems asmenims Kudirkos Naumiesčio parapijos socialinės pagalbos centre ir Šakių parapijos globos ir užimtumo centre, paslauga suteikta 64 asmenims.

13.01.02. Uždavinio „Teikti socialinės priežiūros paslaugas“.

Įgyvendinant priemonę **13.01.02.02. „Teikti laikino apgyvendinimo paslaugas socialiai pažeidžiamiems asmenims. VšĮ Vilties Žiedas.“** VšĮ „Vilties žiedas“, vykdomas veiklą Plokščių mišrių socialinių paslaugų centre, socialiai remtiniams asmenims teikė savarankiško gyvenimo namuose, mamoms su vaikais atsidūrusioms krizinėje situacijoje, laikino apgyvendinimo paslaugą. Paslauga suteikta 10 asmenų.

Įgyvendinant priemonę **13.01.02.03. „Plėtoti dienos centrų tinklą socialiai remtiniams asmenims“** buvo teiktos socialinės priežiūros paslaugos vaikų dienos centruose, paslauga suteikta 243 vaikams.

13.01.03. Uždavinio „Vykdėti neįgalių integracijos programą“.

Įgyvendinant priemonę **13.01.03.01. „Teikti specialaus transporto paslaugas neįgaliesiems“** buvo užtikrintas specialaus transporto paslaugų teikimas neįgaliesiems rajono asmenims. Paslaugą teikė Šakių rajono žmonių su negalia sąjunga bei Šakių neįgaliųjų draugija, paslauga suteikta 2177 asmenims.

Įgyvendinant priemonę **13.01.03.02. „Pritaikyti būsto aplinką neįgaliesiems“** buvo pritaikyta gyvenamoji aplinka 6 neįgaliesiems rajono gyventojams.

Įgyvendinant priemonę **13.01.03.03. „Remti tikslines socialinių paslaugų teikimo žmonėms su negalia programas“** pagal pateiktas paraiškas iš dalies buvo finansuojami VšĮ Kauno ir Marijampolės regionų aklųjų centras, Šakių rajono cukraligės sergančių klubas „Linelis“, pensininkų bendrija „Šakių bočiai“, sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Šakių viltis“, Lietuvos kurčiųjų draugijos Kauno teritorinė valdyba, Šakių rajono sutrikusios psichikos žmonių globos bendrija, Šakių rajono pagyvenusių žmonių ir II Pasaulinio karo dalyvių organizacija. Vykdytos 7 programos.

Igyvendinant priemonę **13.01.03.04. „Finansuoti socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų įgyvendinimą (funkcija iš SADM NDT perduota savivaldybėms nuo 2012 m. sausio 1 d.)** buvo skirtas tikslinis finansavimas iš valstybės biudžeto savivaldybėms socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje įgyvendinimui.

13.01.04. Uždavinio „Teikti bendrąsias paslaugas“.

Igyvendinant priemonę **13.01.04.02. „Žmogaus palaikų patologinės anatomijos tyrimams ar teismo ekspertizės vežimo paslaugų teikimas“** buvo skirta parama UAB „Šakių laidojimo namams“ pervežti žuvusius ar mirusius asmenis ekspertizei atlikti, paslauga suteikta 64 asmenims.

Igyvendinant priemonę **13.01.04.03. „Teikti intervencinę pagalbą (maisto produktais ir kt.)“** metų eigoje priemonės vykdymas perleistas NVO.

13.02. Tikslas „Socialinių paslaugų aprėpties didinimas“.

13.02.02. Uždavinio „Socialinės globos ir priežiūros paslaugų plėtra“.

Igyvendinant priemonę **13.02.02.01. „Socialinių paslaugų plėtra“** parengtos 2 programos.

Igyvendinant priemonę **13.02.02.02. „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Šakių rajone“** 2019 m. buvo įsteigtas vienas vaikų dienos centras Sintautuose, projektas tęsiamas 2020 m.

13.02.03. Uždavinio „Kompleksinių socialinių paslaugų plėtra globėjų ir įtėvių šeimoms“.

Igyvendinant priemonę **13.02.03.01. „Naujų socialinių globėjų paieška ir rengimas“** buvo parengta 13 naujų socialinių globėjų.

13.02.04. Uždavinio „Socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir teikimo metodikos tobulinimas ir kokybės gerinimo priemonių diegimas“.

Igyvendinant priemonę **13.02.04.01. „Tobulinti socialinių paslaugų poreikio nustatymą“** iš savivaldybės lėšų nebuvo skirtas finansavimas, kadangi priemonės vykdymui ir finansavimui buvo skirta valstybės biudžeto lėšų.

13.02.05. uždavinio „Socialinio darbo seniūnijose tobulinimas, socialinio darbuotojo statuso visuomenėje gerinimas“.

Igyvendinant priemonę **13.02.05.01. „Socialinių darbuotojų išlaikymas ir kvalifikacijos kėlimas“** buvo finansuojamos seniūnijose dirbančių socialinių darbuotojų išlaikymo išlaidos.

13.02.06. Uždavinio „Finansinės pagalbos rajono gyventojams teikimas ir didinimas“.

Igyvendinant priemonę **13.02.06.01. „Mokėti socialines išmokas rajono gyventojams“** buvo skiriamos lėšos vykdyti savivaldybės savarankiškai funkcijai – socialinių pašalpų, šildymo kompensacijų mokėjimui nepasiturintiems rajono gyventojams, vadovaujantis LR Piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems gyventojams įstatymo bei savivaldybės tarybos patvirtintų tvarkų nuostatomis. Paslauga suteikta 14900 asmenų.

Igyvendinant priemonę **13.02.06.02. „Mokėti vienkartinės tikslines išmokas rajono gyventojams“** buvo skirta parama rajono gyventojams, atsitikus stichinei nelaimei ar nelaimingam įvykiui. Paramos teikimo atvejai svarstomi savivaldybės administracijos Paramos teikimo komisijoje, atsižvelgiant į seniūnijų rekomendacijas. 2019 m. buvo mokamos 200,00 Eur dydžio tikslinės išmokos rajono gyventojams gimus kūdikiui šeimoje. Paslauga suteikta 339 asmenims.

Igyvendinant priemonę **13.02.06.04. „Teikti transporto išlaidų kompensacijas“** buvo kompensuojamos patirtos išlaidos transporto paslaugas teikiančioms įmonėms, kurios negauna lėšų pervežant keleivius su neįgaliųjų pažymėjimais, taikant jiems 80 ar 50 proc. važiavimo nuolaidą. Paslauga suteikta 36129 asmenims.

Igyvendinant priemonę **13.02.06.05. „Socialinės paramos programa mokiniams“** buvo skiriama mokiniams nemokamų mokymo reikmenų parama ir suteikta mokiniams nemokamo maitinimo parama. Nemokamas maitinimas suteiktas 954 asmenims, nemokamų mokymo reikmenų skirta - 896 asmenims.

Igyvendinant priemonę **13.02.06.06. „Mokėti laidojimo pašalpas“** mokėtos laidojimo pašalpos už mirusius asmenis. Paslauga suteikta 466 asmenims.

13.02.07. Uždavinio „Sąlygų imigrantams kurtis Šakių rajone sudarymas“.

Igyvendinant priemonę **13.02.07.01. „Inicijuoti programų, imigrantams įsikurti, parengimą“** neatsiradus poreikiui 2019 metais, priemonės vykdymas atidėtas.

13.02.08. Uždavinio „Universalaus dizaino aplinkos pritaikymas“.

Įgyvendinant priemonę **13.02.08.01. „Pritaikyti visuomeninės paskirties objektus neįgaliesiems“** priemonės vykdymas nukeltas į 2020 metus.

13.02.09. Uždavinio „Šakių rajono socialinio būsto plėtra“.

Įgyvendinant priemonę **13.02.09.01. „Suteikti socialinio būsto paslaugas rajono gyventojams“** buvo prisidėta prie rajono socialinių būstų išlaikymo. Socialinis būstas buvo suteiktas 12 asmenų.

Įgyvendinant priemonę **13.02.09.02. „Socialinio būsto remontas“** prisidėta prie rajono socialinių būstų remonto. Buvo suremontuoti 8 socialiniai būstai.

13.03. Tikslas „Saugumą užtikrinančių priemonių diegimas“.

13.03.01. Uždavinio „Užtikrinti viešojo saugumo paslaugas priešgaisrinės saugos srityje“.

Įgyvendinant priemonę **13.03.01.01. „Atnaujinti gaisrinius automobilius“** atnaujintas 1 gaisrinis automobilis.

13.03.02. Uždavinio „Sudaryti tinkamas darbo sąlygas seniūnijų ugniagesiams“.

Įgyvendinant priemonę **13.03.02.01. „Sumontuoti GPS įrangą“** prisidėta prie priemonės įgyvendinimo savivaldybės lėšomis, buvo sumontuotos 5 GPS įrangos.

13.03.03. Uždavinio „Įgyvendinti priemones, skirtas socialiai remtiniams asmenims“.

Įgyvendinant priemonę **13.03.03.01. „Aprūpinti socialiai remtinus asmenis dūmų detektoriais“** sumontuoti 156 dūmų detektoriai socialiai remtiniams asmenims.

13.03.04. Uždavinio „Įgyvendinti prevencines programas“.

Įgyvendinant priemonę **13.03.04.01. „Vykdėti savižudybių prevencijos programą“**, vykdyta ankstyvoji intervencijos programa, skirta nereguliariai vartojantiems psichoaktyviasias medžiagas ar eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, programa baigė 12 dalyvių.

Įgyvendinant priemonę „Priklausomybių konsultantų paslaugų teikimo savivaldybėje organizavimas“ suteiktos 127 paslaugos 38 asmenims. Dviejuose rajono įmonėse vyko psichikos sveikatos stiprinimui skirti mokymai, apmokyta 100 darbuotojų. Mokymai buvo skirti mokyklos bendruomenės gebėjimų psichikos sveikatos srityje stiprinimui: 5 rajono mokyklose organizuoti mokymai/supervizijos mokyklos bendruomenių komandoms, parengta 50 rekomendacijų, skirtų spręsti aktualias, psichikos sveikatos problemas.

13.04. Tikslas „Sveiko gyvenimo būdo ir sporto propagavimas, ligų prevencija, profilaktika“.

13.04.01. Uždavinio „Skatinti sveiką gyvenseną ir vykdyti ligų prevenciją“.

Įgyvendinant priemonę **13.04.01.01. „Vykdėti ligų prevenciją per visuomenės sveikatos aplinkos monitoringą“** atliktas 1 tyrimas maudyklų vandens kokybės stebėsenos: rajono maudyklų vandens kokybės ir paplūdimių dirvožemio.

13.05. Tikslas „Kokybiškas sveikatos priežiūros prieinamumas ir užtikrinimas“.

13.05.01. Uždavinio „Atnaujinti sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių savivaldybės įstaigų infrastruktūrą“.

Įgyvendinant priemonę **13.05.01.01. „Užtikrinti kokybišką sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą“** sutvarkytas sveikatos įstaigų teritorijų plotas 735 m², 50 proc. apimtimi įdiegtos elektroninės paslaugos įstaigose, 9 sveikatos priežiūros įstaigose įdiegtos kokybės gerinimo priemonės, rekonstruota ar suremontuota 93,16 (m²) ploto sveikatos priežiūros įstaigų pastatų/patalpų, organizuotuose mokymuose dalyvavo 197 gydytojai ir slaugytojai, finansuotas 1 sveikatos specialistas.

Kodas	ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA	Vykdytojas	Atsakingas (-i) asmuo (-ys)	Lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos									Panaudotos lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos										Efekto /Rezultato /Produkto /Indėlio vertinimo kriterijaus				
					SB	SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP	KT		SB	SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP	KT	Rodiklis	Mato vnt.	2019		Pastaba	
																										Planas	Faktas		
01.04.01.04.01	Veikla: Neįgalųjų socialinės integracijos projekto įgyvendinimas		Elvydas Pauliukėnas																										
01.05.	Tikslas: Jaunimo politikos įgyvendinimas	Jaunimo reikalų koordinatore	Danutė Jurgutienė	15 040,00	15 040,00									15 015,92	15 015,92														
01.05.01.	Uždavinys: Skatinti ir palaikyti jaunimo iniciatyvas.	Jaunimo reikalų koordinatore	Danutė Jurgutienė	15 040,00	15 040,00									15 015,92	15 015,92														
01.05.01.01.	Priemonė: Įgyvendinti jaunimo politikos programą	Jaunimo reikalų koordinatore	Danutė Jurgutienė	15 040,00	15 040,00									15 015,92	15 015,92														
01.05.01.01.01	Veikla: Skatinti jaunimo organizacijų, neformalių jaunimo grupių ir organizacijų, dirbančių su jaunimu, patirties mainų, mokymų, seminarų organizavimą ir kitas iniciatyvas.	Jaunimo reikalų koordinatore	Danutė Jurgutienė																										
01.05.01.01.02	Veikla: Viešinti ir populiarinti sėkmingai veikiančias jaunimo organizacijas, jų tikslus, motyvuoti jaunimą dalyvauti įvairiose veiklose, skirti bendrąfinansavimą nacionaliniams ir tarptautiniams projektams.	Jaunimo reikalų koordinatore	Danutė Jurgutienė																										
01.05.01.01.03	Veikla: Remti gabius jaunolius, neturinčius galimybių studijuoti dėl materialinių sunkumų, skiriant jiems socialines stipendijas.	Jaunimo reikalų koordinatore	Danutė Jurgutienė																										
04.	Regioninės plėtros ir bendruomeninių iniciatyvų programa	Ūkio,architektūros ir investicijų skyrius	Arvydas Štėderis, Kristina Juodvalkienė	4 564 568,01	446 195,00				618 223,05	2 544 512,36	427 735,60		527 902,00	3 782 916,69	467 163,71					530 532,24	2 369 014,40	416 206,34							
04.01.	Tikslas: Darnaus išteklių naudojimo skatinimas.			138 989,67	42 637,00				8 404,00	82 689,17	5 259,50			63 754,80	36 782,28					8 403,45	18 569,07								
04.01.01.	Uždavinys: Kompleksiškai plėtoti ir puoselėti rekreacines teritorijas, želdynus, tvenkinius bei kitas viešąsias erdves, pritaikant jas gyventojų bei verslo poreikiams			115 868,67	27 920,00					82 689,17	5 259,50			40 634,35	22 065,28						18 569,07								
04.01.01.01.	Priemonė: įgyvendinti projektą "Draugystės parkai -3"		Mantas Paketuris	76 466,92	25 000,00					51 466,92				38 094,94	19 525,87						18 569,07								
04.01.01.01.01.	Veikla: Projekto darbų vykdymas (želdinių tvarkymo, mažosios architektūros įrengimo, kietosios dangos ir nesurįštos dangos takų įrengimo darbai)		Mantas Paketuris																										
04.01.01.02.	Priemonė: įgyvendinti projektą "Draugystės parkai - 1"	Ūkio,architektūros ir investicijų skyrius	Kristina Juodvalkienė	380,00	380,00																								
04.01.01.02.01	Veikla: Apdraustos projekto "Draugystės parkai 1" investicijos, atliekamas priežiūros darbų vykdymas po projekto užbaigimo		Kristina Juodvalkienė																										
04.01.01.03.	Priemonė: įgyvendinti projektą „Gelgaudiškio dvaro parko sutvarkymas.“ (V-016)		Janina Povilaitytė	36 481,75						31 222,25	5 259,50																		
04.01.01.03.01	Veikla: Projekto „Gelgaudiškio dvaro parko sutvarkymas“ istorinių, archeologinių, dendrologinių tyrimų, projektavimo pirkimas ir techninio projekto parengimas		Janina Povilaitytė																										
04.01.01.04.	Priemonė: įgyvendinti projektą „Gelgaudiškio dvaro sodybos tvenkinų būklės gerinimas“		Irena Žemaitienė, Rimantas Vaičiūnas	2 540,00	2 540,00									2 539,41	2 539,41														
04.01.01.04.01	Veikla: Gelgaudiškio dvaro sodybos dviejų tvenkinių vandens laboratorinių tyrimų atlikimas bei apsauginių vandens juostų priežiūra		Irena Žemaitienė																										
04.01.03.	Uždavinys: Modernizuoti ir renovuoti viešuosius pastatus			19 612,00	11 208,00				8 404,00					19 611,45	11 208,00					8 403,45									
04.01.03.01.	Priemonė: įgyvendinti projektą „Šakių rajono savivaldybės viešųjų pastatų atnaujinimas“ (R-724)		Vytautas Mauza	8 404,00					8 404,00					8 403,45						8 403,45									
04.01.03.01.01	Veikla: Vykdyti Šakių miesto seniūnijos pastato techninę priežiūrą		Vytautas Mauza																										
04.01.03.01.02	Veikla: Techninio projekto pirkimas ir parengimas		Vytautas Mauza																										
04.01.03.01.03	Veikla: Techninio projekto ekspertizės pirkimas ir atlikimas		Vytautas Mauza																										
04.01.03.01.04	Veikla: Įsigyti rangos darbus Šakių m. seniūnijos pastato rekonstrukcijai		Vytautas Mauza																										
04.01.03.01.05	Veikla: Vykdyti autorių techninio projekto priežiūrą		Vytautas Mauza																										
04.01.03.02.	Priemonė: Įgyvendinti priemonę „Atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kitų) panaudojimas visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose“	Ūkio,architektūros ir investicijų skyrius	Aušra Slidziauskienė	11 208,00	11 208,00									11 208,00	11 208,00														
04.01.03.02.01	Veikla: Parengti projektų paraiškas		Aušra Slidziauskienė																										
04.01.04.	Uždavinys: Rengti teritorijų planavimo dokumentus			3 509,00	3 509,00									3 509,00	3 509,00														
04.01.04.01.	Priemonė: Teritorijų planavimo dokumentų rengimas	Ūkio,architektūros ir investicijų skyrius	Laima Savukaitienė																										
04.01.04.01.01	Veikla: Kaimų ir seniūnijų teritorijų ribų nustatymo plano parengimas		Laima Savukaitienė																										
04.01.04.02.	Priemonė: Plėtoti Geoinformacinės sistemos kūrimą Šakių rajono savivaldybės teritorijoje		Mindaugas Kukys	3 509,00	3 509,00									3 509,00	3 509,00														
04.01.04.02.01	Veikla: Įsigyti GIS GeoMap programinės įrangos atnaujinimą		Mindaugas Kukys																										
04.02.	Tikslas: Inžinerinės infrastruktūros modernizavimas.			72 997,05					21 899,05		51 098,00			72 995,76						21 898,76		51 097,00							
04.02.01.	Uždavinys: Plėtoti ir renovuoti viešąsias geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemas			72 997,05					21 899,05		51 098,00			72 995,76						21 898,76		51 097,00							

Kodas	SĄKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA	Vykdytojas	Atsakingas (-) asmuo (-ys)	Lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos								Panaudotos lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos								Efektų /Rezultato /Produkto /Indėlio vertinimo kriterijaus											
					SB	SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP		KT	SB	SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP	KT	Rodiklis	Mato vnt.	2019 Planas	Faktas	Pastaba					
04.04.01.06.01	Veikla: Projekto paraškos pirkimas/parengimas	Zemės ūkio ir kaimo reikalų skyrius	Rimantas Vaičiūnas																														
04.05.	Tikslas: Kompleksinis miestelių ir kaimų bendruomeninių ir viešosios infrastruktūros atnaujinimas.	Ūkio architektūros ir investicijų skyrius		1 009 984,75	104 927,00				344 338,00	522 984,65	37 735,10			612 039,15	111 823,64				301 708,55	180 820,02	17 686,94												
04.05.01.	Uždavinys: Atnaujinti gyvenviečių, turinčių nuo 1000 iki 6000 gyventojų vietąjį infrastruktūrą			649 446,99	75 615,00				97 704,00	438 392,89	37 735,10			270 817,05	68 975,14				68 860,58	122 010,11	10 971,22												
04.05.01.01	Priemonė: įgyvendinti projektą "Kudirkos Naumiesčio gyvenamosios vietovės atnaujinimas" (R-908)		Rasa Liubamirskaitė	478 892,00	48 515,00				60 000,00	338 726,00	31 651,00			141 179,08	41 875,14				60 006,94	36 109,00	3 188,00				Vykdomy rangos darbų skaičius	vnt	1,00	0,00	Ivykdytos dvi rangos darbų sutartys. Projektas pratęstas iki 2020 08 31.				
04.05.01.01.01	Veikla: Rangos darbų pirkimas ir atlikimas: pėsčiųjų takų ir apšvietimo įrengimo darbai, sporto ir laisvalaikio erdvių įrengimo darbai, viešojo tualetų statybos bei verslo patalpų remontas ir priekabų bendruomenės poreikiams.		Rasa Liubamirskaitė																														
04.05.01.02.	Priemonė: įgyvendinti projektą „Lukių gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ (R-908)		Janina Povilaitytė	61 127,75	27 100,00				30 000,00	3 709,33	318,42			32 856,61	27 100,00				217,80	5 099,29	439,52					Parengtų techninių projektų skaičius	vnt	1,00	1,00				
																											Vykdomy rangos darbų sutarčių skaičius	vnt	1,00	0,00	Rodiklio vykdymas perkeltas į 2020 metus, kadangi užtruko statybos leidimo gavimas ir rangos darbų pirkimo dokumentų išankstinis vertinimas Agentijoje.		
04.05.01.02.01	Veikla: Techninio projekto "Lukių miestelio viešųjų erdvių A. Tatarės g. atnaujinimo ir A. Tatarės g. 39 kultūros namų pastato dalies konversijos" pirkimas ir parengimas		Janina Povilaitytė																														
04.05.01.02.02	Veikla: Rangos darbų pirkimas ir vykdymas		Janina Povilaitytė																														
04.05.01.03.	Priemonė: įgyvendinti projektą "Gelgaudiškio gyvenamosios vietovės atnaujinimas" (R-908)		Janina Povilaitytė	109 427,24					7 704,00	95 957,56	5 765,68			96 781,36					8 635,84	80 801,82	7 343,70						Vykdomy rangos sutarčių skaičius	vnt	0,00	1,00	Vykdomi rangos darbai Gelgaudiškio aikštėje.		
																												Parengtų techninių projektų skaičius	vnt	1,00	0,00	Rodiklio vykdymas perkeltas į 2020 metus, nes užtruko techninio projekto sprendinių derinimai ir pakoregavimas pagal ekspertizės pastabas	
04.05.01.03.01	Veikla: Techninio projekto "Vakaru g. atkarpos pėsčiųjų tako statybos, lauko apšvietimo tinklų statybos bei rekreacinių zonų įrengimo" parengimas		Janina Povilaitytė																														
04.05.01.03.02	Veikla: Rangos darbų pirkimas ir vykdymas		Janina Povilaitytė																														
04.05.02.	Uždavinys: Atnaujinti gyvenviečių, turinčių iki 1000 gyventojų vietąjį infrastruktūrą			360 537,76	29 312,00				246 634,00	84 591,76				341 222,10	42 848,50				232 847,97	58 809,91	6 715,72												
04.05.02.01.	Priemonė: įgyvendinti priemonės "Kaimo atnaujinimas ir plėtra" projektą "Barzdų atnaujinimas ir plėtra"		Kristina Juodvalkienė	107 026,00	2 000,00				85 000,00	20 026,00				105 929,71	1 346,08				85 574,03	19 009,60								Parengtų techninių projektų skaičius	vnt	1,00	1,00		
																													Rekonstruojamų objektų skaičius	vnt	1,00	1,00	
04.05.02.01.01</																																	

Kodas	ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA	Vydytojas	Atsakingas (-i) asmuo (-ys)	Lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos									Panaudotos lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos									Efekto /Rezultato /Produkto /Indėlio vertinimo kriterijaus						
					SB	SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP	KT		SB	SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP	KT	Rodiklis	Mato vnt.	2019		Pastaba		
																										Planas	Faktas			
04.14.	Tikslas: Socialinių paslaugų prieinamumo ir pasirinkimo užtikrinimas.			85 365,00						85 365,00					170 700,70						170 700,70									
04.14.01.	Uždavinys: Teikti socialinės globos paslaugas			85 365,00						85 365,00					170 700,70						170 700,70									
04.14.01.01.	Priemonė: įgyvendinti projektą „Kompleksinių paslaugų šeimai plėtra Šakių savivaldybėje“ (V-416)		Rasa Liubamirskaitė	85 365,00						85 365,00					170 700,70						170 700,70					Socialinių paslaugų suteikimo skaičius	vnt	1,00	18,00	Teikiama 18 socialinių paslaugų. Visos paslaugos labai paklausios.
04.14.01.01.01	Veikla: Teikti projekto veiklose numatytas paslaugas. Organizuojamos grupinės ir individualios konsultacijos (mediacijos paslaugų, emocinio intelekto, įvairių terapijų, psichologo paslaugos ir kt.).		Rasa Liubamirskaitė																											
04.15.	Tikslas: Socialinių paslaugų aprėpties didinimas.			93 292,00	1 531,00					91 761,00					104 217,65	3 107,91					101 109,74									
04.15.01.	Uždavinys: Socialinių paslaugų rizikos asmenims plėtra			81 227,00						81 227,00					81 227,00						81 227,00									
04.15.01.01.	Priemonė: įgyvendinti projektą „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Šakių rajone“ (R-407)		Rasa Liubamirskaitė	81 227,00						81 227,00					81 227,00						81 227,00					Atliktų rangos darbų infrastruktūrai pagerinti skaičius	vnt	1,00	0,00	2019 m. parengtas techninis projektas. rangos darbai prasidės 2020 m.
04.15.01.01.01	Veikla: Sutvarkyti infrastruktūrą pritaikant patalpas neįgalųjų asmenų dienos centrui		Rasa Liubamirskaitė																											
04.15.02.	Uždavinys: Šakių rajono socialinio būsto fondo plėtra			12 065,00	1 531,00					10 534,00					22 990,65	3 107,91					19 882,74									
04.15.02.01.	Priemonė: įgyvendinti projektą „Šakių rajono savivaldybės socialinio būsto plėtra“ (R-408)		Rasa Liubamirskaitė	12 065,00	1 531,00					10 534,00					22 990,65	3 107,91					19 882,74					Įsigytų būstų skaičius	vnt	1,00	1,00	Įsigytas vienas būstas.
04.15.02.01.01	Veikla: Įsigyti nekilnojamąjį turtą skirtą socialinio būsto laukiantiems asmenims (paskelbti skelbiamų derybų pirkimus, apžiūrėti pasiūlytas įsigyti patalpas, užsakyti turto vertinimo paslaugas, tinkamus būstus įsigyti).		Rasa Liubamirskaitė																											
04.16.	Tikslas: Viešosios tvarkos palaikymo sistemų tobulinimas.			158,00	158,00										157,30	157,30														
04.16.01.	Uždavinys: Gerinti saugumą viešosiose erdvėse			158,00	158,00										157,30	157,30														
04.16.01.01.	Priemonė: "Miesto stebėjimo sistemos įrengimas"	Ūkio architektūros ir investicijų skyrius	Antanas Grigaitis	158,00	158,00										157,30	157,30									Atnaujintų stebėjimo sistemų įrangos skaičius	vnt	1,00	1,00		
04.16.01.01.01	Veikla: Atnaujinti stebėjimo sistemos įrangą		Antanas Grigaitis																											
04.17.	Tikslas: Kultūros paveldo saugojimas, aktualizavimas ir pritaikymas viešiesiems poreikiams.			28 408,00	16 308,00						12 100,00				29 791,49	15 325,00					2 257,49	12 209,00								
04.17.01	Uždavinys. Restauruoti, pritaikyti viešiesiems poreikiams kultūros paveldo objektus.			28 408,00	16 308,00						12 100,00				29 791,49	15 325,00					2 257,49	12 209,00								
04.17.01.01.	Priemonė: įgyvendinti projektą „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“.	Ūkio architektūros ir investicijų skyrius	Kristina Juodvalkienė	461,00	461,00										459,30	459,30									Saugomų pastatų skaičius	vnt	1,00	1,00	Buvo apdraustos projekto „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ investicijos bei nupirktos apsaugos paslaugos Gelgaudiškio dvaro sodybos kompleksui. Įšnuomojus dvaro sodybą, šios paslaugos buvo nutrauktos ir įsipareigojimus toliau vykdo Nuomininkas.	
																									Apdraustų investicijų skaičius	vnt	1,00	1,00	Buvo apdraustos projekto „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ investicijos bei nupirktos apsaugos paslaugos Gelgaudiškio dvaro sodybos kompleksui. Įšnuomojus dvaro sodybą, šios paslaugos buvo nutrauktos ir įsipareigojimus toliau vykdo Nuomininkas.	
04.17.01.01.01	Veikla: Apsaugos paslaugų pirkimas Gelgaudiškio dvaro pagrindiniams rūmams		Kristina Juodvalkienė																											
04.17.01.01.02	Veikla: Apdrausti projekto „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ investicijas		Kristina Juodvalkienė																											
04.17.01.02.	Priemonė: įgyvendinti projektą „Mažųjų miestelių turizmo galimybės. Sintautai“.	Ūkio architektūros ir investicijų skyrius	Janina Povilaitytė	267,00	267,00										290,40	290,40									Saugomų pastatų skaičius	vnt	1,00	0,00		
																									Apdraustų investicijų skaičius	vnt	1,00	0,00	Pasibaigus projekto ataskaitų teikimo laikui nebeliko poreikio apdrausti investicijas	
04.17.01.02.01	Veikla: Apsaugos paslaugų pirkimas projekto „Mažųjų miestelių turizmo galimybės. Sintautai“ pastatams		Janina Povilaitytė																											
04.17.01.02.02	Veikla: Apdrausti projekto "Mažųjų miestelių turizmo galimybės. Sintautai" investicijas		Janina Povilaitytė																											
04.17.01.03.	Priemonė: įgyvendinti projektą „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms"II etapas.	Ūkio architektūros ir investicijų skyrius	Kristina Juodvalkienė	830,00	830,00										181,50	181,50									Saugomų pastatų skaičius	vnt	3,00	3,00	Buvo apdraustos projekto „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ investicijos bei nupirktos apsaugos paslaugos Gelgaudiškio dvaro sodybos kompleksui. Įšnuomojus dvaro sodybą, šios paslaugos buvo nutrauktos ir įsipareigojimus toliau vykdo Nuomininkas.	
																									Apdraustų investicijų skaičius	vnt	3,00	3,00	Buvo apdraustos projekto „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ investicijos bei nupirktos apsaugos paslaugos Gelgaudiškio dvaro sodybos kompleksui. Įšnuomojus dvaro sodybą, šios paslaugos buvo nutrauktos ir įsipareigojimus toliau vykdo Nuomininkas.	
04.17.01.03.01	Veikla: Apsaugos paslaugų pirkimas Gelgaudiškio dvaro sodybos oranžerijos, kumetyno bei varpinės pastatams		Kristina Juodvalkienė																											
04.17.01.03.02	Veikla: Apdrausti projekto „Gelgaudiškio dvaro sodybos restauravimas ir kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ investicijas		Kristina Juodvalkienė																											
04.17.01.04.	Priemonė: įgyvendinti projektą "Gelgaudiškio dvaro sodybos rūmų, Parko g. 5, Gelgaudiškis, Šakių r., (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 586) 111,1,18,1,15 patalpų interjerų tvarkybos (remonto, restauravimo) darbai" (lipybos darbai).	Ūkio architektūros ir investicijų skyrius	Kristina Juodvalkienė	24 200,00	12 100,00						12 100,00				24 309,00	12 100,00					12 209,00				Restauruotų patalpų skaičius	vnt	1,00	1,00		
04.17.01.04.01	Veikla: Vykdyti tvarkybos darbus Gelgaudiškio dvaro rūmų 115 patalpoje		Kristina Juodviršienė																											
04.17.01.05.	Priemonė: „Elektros energijos tiekimas Gelgaudiškio dvaro sodyboje“	Ūkio architektūros ir investicijų skyrius	Kristina Juodvalkienė																						Sudarytų elektros paslaugų pirkimų skaičius	vnt	1,00	1,00		
04.17.01.05.01	Veikla: Elektros paslaugų pirkimas		Kristina Juodvalkienė																											
04.17.01.07	Priemonė: įgyvendinti projektą "Kultūros paveldas abipus sienos - turizmui ir bendradarbiavimui".	Švietimo,kultūros ir sporto skyrius	Aurelija Papievienė	2 650,00	2 650,00										4 551,29	2 293,80					2 257,49				Rekonstruotų ir pritaikytų pastatų skaičius	vnt	1,00	0,00	Projektas tęsiasi 2020 m.	
04.17.01.07.01	Veikla: Dalinai rekonstruoti Kidulių dvaro svirno pastatą		Aurelija Papievienė																											
04.18.	Tikslas: Palankių sąlygų sudarymas kultūros ir turizmo paslaugų plėtrai ir paslaugų kokybės gerinimui.			7 000,00	7 000,00										7 000,00	7 000,00														
04.18.01	Uždavinys. Skatinti ir didinti turizmo produktų įvairovę ir pasiūlą			7 000,00	7 000,00										7 000,00	7 000,00														
04.18.01.01.	Priemonė: įgyvendinti projektą „Prioritetinių turizmo plėtros regionų e-rinkodara. Nemuno kelias"	Ūkio architektūros ir investicijų skyrius	Ieva Bernotaitė	7 000,00	7 000,00										7 000,00	7 000,00									Įgyvendinamų e-rinkodaros projektų skaičius	vnt	1,00	1,00		

Kodas	ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA	Vykdotojas	Atsakings (-) asmuo (-ys)	Lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos								Panaudotos lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos								Efekto /Rezultato /Produkto /Indėlio vertinimo kriterijaus									
					SB	SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP		KT	SB	SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP	KT	Rodiklis	Mato vat.	2019 Planas	Faktas	Pastaba			
04.18.01.01.01	Veikla: Vykdyti rinkodaros projektą		Ieva Bernotaitė																												
06.	Kultūros ir turizmo plėtros programa	Svietimo,kultūros ir sporto skyrius	Asta Kėvelaiytė, Aurelija Papievienė	181 746,00	129 996,00									182 028,58	130 311,38									51 717,20							
06.01.	Tikslas: Sąlygų sudarymas visiems gyventojams dalyvauti etninės kultūros sklaidos procese			490,00	490,00									489,04	489,04																
06.01.01.	Uždavinys: Skleisti zanavykų krašto kultūrą, bendradarbiauti su kitų regionų ir šalių institucijomis			490,00	490,00									489,04	489,04																
06.01.01.01.	Priemonė: Organizuoti ir dalyvauti tarptautiniuose , respublikiniuose, region seminariuose, festivaliuose, konkursuose, šventėse (šokių, armonikierių, kapelių, vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų, tautosauliminkų; reginiai Lenkijoje, Kaliningrado sr. ir kt. šalyse)		Aurelija Papievienė	490,00	490,00									489,04	489,04											Organizuotų ir sudalyvaujt renginių skaičius	vnt	5,00	5,00		
06.01.01.01.01.	Veikla: Organizuoti ir dalyvauti renginiuose		Aurelija Papievienė																												
06.01.02.	Uždavinys: Įgyvendinti tautinio kostiumo ir laudies instrumentų atnaujimo programą																														
06.01.02.01.	Priemonė: Įsigyti tautinių kostiumų ir liaudies instrumentų		Aurelija Papievienė																								Įsigytų tautinių kostiumų skaičius	vnt	8,00	8,00	Lėšos perduotos Sintautų KC., įsigyta 6 tautiniai kostiumai šokių kolektyvui „Sinttola“ ir 2 tautiniai kostiumai folkloro kolektyvui „Sinttola“
06.01.02.01.01	Veikla: Įsigyti tautinių kostiumų		Aurelija Papievienė																								Įsigytų liaudies instrumentų skaičius	vnt	0,00	0,00	Priemonė nebuvo planuota 2019 m.
06.02.	Tikslas: Kultūros paveldo saugojimas, aktualizavimas ir pritaikymas viešiesiems poreikiams			101 441,00	49 691,00									101 405,84	49 688,64																
06.02.01.	Uždavinys: Restauruoti, pritaikyti viešiesiems poreikiams kultūros paveldo objektus			92 690,00	40 940,00									92 598,75	40 881,55																
06.02.01.01.	Priemonė: Atlikti tęstinius Zpiplių dvoro sodybos amatininkų namo (u.k.24745) avarinės būklės likvidavimo darbus	Švietimo,kultūros ir sporto skyrius	Inga Navickienė	82 400,00	30 650,00									82 308,75	30 591,55												Restauruotų pastatų skaičius	vnt	1,00	1,00	
																											Pritaikyta pastatų skaičius	vnt	0,00	1,00	
06.02.01.01.01	Veikla: Atlikti avarinės būklės likvidavimo darbus		Inga Navickienė																								Parengtų techninių projektų skaičius	vnt	1,00	0,00	Techinį projekto parengimas perkeltas į 2020 m.
06.02.01.01.02	Veikla: Parengti projekto užbaigimui reikalingus dokumentus		Inga Navickienė																												
06.02.01.02.	Priemonė: Vinco Kudirkos paminklo restauravimas (u.k. 10045)		Inga Navickienė	4 600,00	4 600,00									4 600,00	4 600,00												Restauruotų paminklų skaičius	vnt	1,00	1,00	
06.02.01.02.01	Veikla: Parengti trisalę sutartį pasirašymui		Inga Navickienė																												
06.02.01.02.02.	Veikla: Parengti reikalingą dokumentaciją		Inga Navickienė																												
06.02.01.03.	Priemonė: Batiškių (Šakių sen.) žydų genocido aukų paminklo restauravimas		Inga Navickienė	5 690,00	5 690,00			</																							

Kodas	ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA	Vykdytojas	Atsakingas (-) asmuo (-ys)	Lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos								Panaudotos lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos										Efekto /Rezultato /Produkto /Indėlio vertinimo kriterijai							
					SB	SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP		KT	SB	SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP	KT	Rodiklis	Mato vnt.	2019		Pastaba			
																										Planas	Faktas				
																								Sukurty produktų skaičius	vnt	3,00	9,00	Parengti įvairūs produktai: ženklukas, pakabukas, atvirliukai, skolas, mėsainiai ir kt.			
																								Sudarytų ataskaitų skaičius	vnt	10,00	10,00				
																								Aptarnautų vartotojų skaičius	vnt	6 000,00	6 000,00				
																								Inicijuotų veiklų skaičius	vnt	3,00	5,00	Parengtos projektų paraiškos, inicijuotos nemokamos ekskursijos vaikams, konsultacijos, turizmo objektų ir vietinių gamintojų veiklos skatinimas.			
06.05.01.01.01	Veikla: Dalyvauti, organizuoti konferencijas, mokymus ir renginius, susitikimus su turizmo tiekėjais ir organizatoriais.																														
06.05.01.01.02	Veikla: Aptarnauti TIC lankytojus ir interesus																														
06.05.01.01.03	Veikla: Sukurti produktus																														
06.05.01.01.04	Veikla: Sudaryti ataskaitas ir pateikti statistikos duomenis																														
06.05.01.01.05	Veikla: Inicijuoti turizmą skatinančias veiklas																														
07	Valdymo programa	Centralizuotos buhalterijos skyrius	Vitalija Tumienė	4 122 906,00	3 765 224,00	6 042,00		351 640,00						4 036 239,02	3 697 566,62	4 780,84		316 256,71													
07.01.	Tikslas: Efektyvus viešojo valdymo sistemos sukūrimas			4 122 906,00	3 765 224,00	6 042,00		351 640,00						4 036 239,02	3 697 566,62	4 780,84		316 256,71													
07.01.01.	Uždavinys: užtikrinti efektyvų savivaldybės funkcijų vykdymą			2 923 360,00	2 565 678,00	6 042,00		351 640,00						2 847 874,69	2 511 973,19	4 780,84		316 256,71													
07.01.01.01.	Priemonė: užtikrinti savivaldybės tarybos darbo funkcionalumą	Centralizuotos buhalterijos skyrius	Vitalija Tumienė	240 070,00	240 070,00									245 534,91	245 534,91										Tarybos narių, kelusių kvalifikaciją skaičius	vnt	10,00	10,00			
07.01.01.01.01	Veikla: Savivaldybės tarybos narių kokybiško darbo užtikrinimas (Darbo užmokestis, išmokos, kvalifikacijos kėlimas, komandiruotės)		Rita Vaičiūnienė, Vitalija Tumienė																												
07.01.01.02.	Priemonė: užtikrinti kontrolės ir audito tarnybos darbo funkcionalumą		Vitalija Tumienė	72 896,00	72 896,00									72 891,00	72 891,00										Kontrolės ir audito tarnybos darbuotojų, kelusių kvalifikaciją skaičius	vnt	2,00	2,00			
07.01.01.02.01	Veikla: Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyboms darbuotojų kokybiško darbo užtikrinimas (Darbo užmokestis, darbo priemonės, kvalifikacijos kėlimas, komandiruotės)		Vitalija Tumienė																												
07.01.01.03.	Priemonė: užtikrinti savivaldybės administracijos darbo funkcionalumą	Centralizuotos buhalterijos skyrius	Vitalija Tumienė	2 499 380,00	2 147 098,00	642,00		351 640,00						2 417 183,78	2 086 241,46			316 256,71							14 685,61						
07.01.01.03.01	Veikla: Savivaldybės administracijos darbuotojų darbo funkcijų vykdymo užtikrinimas		Jūratė Šneideraitienė, Rita Vaičiūnienė, Vitalija Tumienė																												
07.01.01.04.	Priemonė: užtikrinti savivaldybės administracijos struktūrinių teritorinių padalinių darbo funkcionalumą		Šakių rajono savivaldybės administracijos seniūnijos, Vitalija Tumienė	111 014,00	105 614,00	5 400,00								112 265,00	107 305,82	4 780,84									Seniūnijų darbuotojų, kelusių kvalifikaciją skaičius	vnt	28,00	28,00			
07.01.01.04.01	Veikla: Savivaldybės administracijos padalinių - seniūnijų darbuotojų darbo funkcijų vykdymo užtikrinimas		Alanta Giliūtė, Danutė Gudiskienė, Rita Ivanaitytė, Šakių rajono savivaldybės administracijos seniūnijos																												
07.01.01.04.02	Veikla: Savivaldybės administracijos padalinių - seniūnijų pajamų uždirbimui vykdomų priemonių užtikrinimas (patalpų nuoma, turto pardavimas ir kt.)		Alanta Giliūtė, Danutė Gudiskienė, Rita Ivanaitytė, Šakių rajono savivaldybės administracijos seniūnijos																												
07.01.02.	Uždavinys: Užtikrinti efektyvų priskirtųjų (ribotai savarankiškų) savivaldybių funkcijų vykdymą			259 457,00	259 457,00									256 170,99	256 170,99																
07.01.02.01.	Priemonė: Organizuoti keleivių vežimą vietiniais maršrutais		Vitalija Tumienė	259 457,00	259 457,00									256 170,99	256 170,99										Nuostolių dėl keleivių vežimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais procentas nuo įlaida, patirtų vežant keleivius (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusus	Proc.	0,79	0,79			
07.01.02.01.01	Veikla: Keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas		Vitalija Tumienė																												
07.01.03.	Uždavinys: Formuoti savivaldybės veiklos įvyzdį			35 839,00	35 839,00									34 642,00	34 642,00																
07.01.03.01.	Priemonė: Organizuoti reprezentacijas ir dalyvauti švenčių ir renginių organizavime		Rita Vaičiūnienė, Vitalija Tumienė	32 121,00	32 121,00									33 121,00	33 121,00										Reprezentacinių renginių skaičius	vnt	148,00	150,00			
07.01.03.01.01	Veikla: Reprezentacijų, švenčių ir renginių organizavimo bei atsovavimo užtikrinimas		Rita Vaičiūnienė, Vitalija Tumienė																												
07.01.03.02.	Priemonė: Reprezentacinis pavėžėjimas		Rita Vaičiūnienė, Vitalija Tumienė	3 718,00	3 718,00									1 521,00	1 521,00										Reprezentacinių pavėžėjimų skaičius	vnt	148,00	150,00			
07.01.03.02.01	Veikla: Organizuoti reprezentacijų pavėžėjimą		Rita Vaičiūnienė, Vitalija Tumienė																												
07.01.04.	Uždavinys: Nenumatytų reikmių finansavimas																														
07.01.04.01.	Priemonė: Ekstremalių situacijų padarinių likvidavimas		Vitalija Tumienė																							Prašymų skaičius	vnt	3,00	0,00		
07.01.04.01.01	Veikla: Likviduoti ekstremalių situacijų padarinius		Vitalija Tumienė																												
07.01.05.	Uždavinys: Dengti su savivaldybės turto disponavimu ir įteisinimu susijusias išlaidas			15 887,00	15 887,00									9 560,23	6 789,33																
07.01.05.01.	Priemonė: Organizuoti savivaldybės nekilnojamojo turto įteisinimą, kadastrinių matavimų ir detaliųjų planų rengimą, nekilnojamojo turto vertinimą, užtikrinti žemėtvarkos projektų rengimo ir įgyvendinimo darbų apmokėjimą		Irmunda Cepulionienė, Sonata Gruzdaitienė	15 887,00	15 887,00									9 560,23	6 789,33										2 770,90		Užsakymų skaičius	vnt	100,00	100,00	
07.01.05.01.01	Veikla: Savivaldybės nekilnojamojo turto įteisinimo, kadastrinių matavimų ir detaliųjų planų rengimo, nekilnojamojo turto vertinimo, užtikrinant žemėtvarkos projektų rengimo ir įgyvendinimo darbų apmokėjimo organizavimas		Irmunda Cepulionienė, Sonata Gruzdaitienė																												
07.01.06.	Uždavinys: Užtikrinti finansinių įsipareigojimų vykdymą			888 363,00	888 363,00									887 991,11	887 991,11																
07.01.06.01.	Priemonė: Gražinti paskolas		Stasė Savickienė	799 663,00	799 663,00									799 600,51	799 600,51											Finansinių įsipareigojimų vykdymas (paskolų grąžinimas pagal grafiką)	Proc.	100,00	100,00		
07.01.06.01.01	Veikla: Vykdyti finansinius įsipareigojimus (paskolų grąžinimą pagal grafiką)		Stasė Savickienė																												
07.01.06.02.	Priemonė: Mokėti palūkanas		Stasė Savickienė	88 700,00	88 700,00									88 390,60	88 390,60											Finansinių įsipareigojimų vykdymas (palūkanų grąžinimas pagal grafiką)	Proc.	100,00	100,00		
07.01.06.02.01	Veikla: Vykdyti finansinius įsipareigojimus (mokėti palūkanas)		Stasė Savickienė																												
07.01.07.	Uždavinys: Vykdyti administracinės naštos mažinimą	Bendrųjų reikalų skyrius	Rita Vaičiūnienė																												
07.01.07.01.	Priemonė: Mažinant administracinę naštą, atnaujinti administracinių paslaugų aprašymus ir paskelbti interneto svetainėje	Bendrųjų reikalų skyrius	Rita Vaičiūnienė																							Atnaujintų administracinių paslaugų ir paskelbtų interneto svetainėje komplektų skaičius	kompl.	1,00	1,00		
07.01.07.01.01	Veikla: Atnaujinti ir paskelbti interneto svetainėje administracinių paslaugų aprašymų komplektą		Rita Vaičiūnienė																												
07.01.07.02.	Priemonė: Mažinant administracinę naštą, ieškoti galimybių dėl integracijos su įvairiais registrais sudarymo	Bendrųjų reikalų skyrius	Rita Vaičiūnienė																							Sudarytų paslaugų teikimo sutarčių, ieškant galimybių dėl integracijos su įvairiais registrais, skaičius	kompl.	1,00	3,00	Darbinių funkcijų atlikimui (vykdymui) atsirado poreikis sudaryti integracines sąsajas papildomai su 2 (dviem) registrais	

Kodas	ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA	Vykdytojas	Atsakingas (-ių) asmuo (-ys)	Lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos										Panaudotos lėšos biudžetiniams metams	Finansavimo lėšos										Efekto /Rezultato /Produkto /indėlio vertinimo kriterijaus					
					SB	SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP	KT	SB		SB(IP)	SB(AA)	SB(D)	SP	ES	VB	VIP	KT	Rodiklis	Mato vnt.	2019		Pastaba			
																										Planas	Faktas				
07.01.07.02.01	Veikla: Įleikti galimybių sudaryti paslaugų teikimo sutartis dėl integracijos su įvairiais registrais		Rita Vaičiūnienė																												
07.01.07.03.	Priemonė: Mažinant administracinę naštą, skatinti naudojamasi e-pristatymo paslauga	Bendrųjų reikalų skyrius	Rita Vaičiūnienė																						Išsiųstų per e-pristatymą dokumentų skaičius	vnt	900,00	1 044,00	Darbuotojai buvo raginami naudotis E-pristatymo sistema, mažinti popierinių dokumentų srautą, todėl išaugo dokumentų suminimas per šią sistemą.		
07.01.07.03.01	Veikla: Padidinti išsiųstų per e-pristatymą dokumentų skaičių, skatinanti darbuotojus rengti elektroninius siunčiamus dokumentus		Rita Vaičiūnienė																												
07.01.07.04.	Priemonė: Mažinant administracinę naštą, tobulinti, supaprastinti procesą, keičiantis informacija tarp struktūrinių, struktūrinių teritorinių padalinių, savivaldybei pavaldžių įstaigų, plėtojant Dokumentų valdymo sistemos su moduliu Raitinės paslaugų įdiegimą	Bendrųjų reikalų skyrius	Rita Vaičiūnienė																							Išiegtų ir išplėtotų Dokumentų valdymo sistemų su Raitinės paslaugų modulių sistemų skaičius	vnt	1,00	1,00		
07.01.07.04.01	Veikla: Įdiegti ir išplėtoti Dokumentų valdymo sistemą su Raitinės paslaugų moduliu, keičianti informaciją tarp struktūrinių, struktūrinių teritorinių padalinių, savivaldybei pavaldžių įstaigų		Rita Vaičiūnienė																												
12	Ukio plėtros programa	Ukio architektūros ir investicijų skyrius	Arysdas Štederis, Asta Čikaniėnė	4 062 176,00	3 581 386,00		75 000,00	379 100,00						16 400,00	4 012 802,01	2 110 839,40		51 792,84	319 000,00							1 511 364,77	19 805,00				
12.01	Tikslas. Darnaus išteklį naudojimo skatinimas.			1 343 380,00	1 258 090,00		75 000,00								1 324 893,20	1 262 810,84		51 792,84								10 289,52					
12.01.01	Uždavinys. Vykdyti visuomenės aplinkosauginį švietimą bei aplinkos stebėseną			75 000,00			75 000,00								51 792,84			51 792,84													
12.01.01.01	Priemonė: Įgyvendinti Aplinkos apsaugos remimo specialiųjų programų	Ukio architektūros ir investicijų skyrius	Asta Čikaniėnė	75 000,00			75 000,00								51 792,84			51 792,84													
12.01.01.01.01	Veikla: Po akcijos Darom išvežti surinktas padangas		Asta Čikaniėnė																												
12.01.01.01.02.	Veikla: Po akcijos Darom išvežti surinktas atliekas		Asta Čikaniėnė																												
12.01.01.01.03.	Veikla: Užprenumeruoti aplinkosauginę spaudą rajono mokykloms		Asta Čikaniėnė																												
12.01.01.01.04.	Veikla: Nupirkti paslaugas ir																														

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Šakių rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl Šakių rajono savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos plano ataskaitos patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris	2020-05-28 17:29 Nr. AT-427
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Dainius Grincevičius Administracijos direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-05-28 17:30
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2020-05-28 17:30
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A
Sertifikato galiojimo laikas	2018-02-05 10:41 - 2021-02-04 10:41
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Sav_amin_MVP_ataskaita_bendroji_dalis_uz 2019 m_2020_05.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Sav admin MVP_ ataskaita uz 2019 m_priem_lentele_2020_05.xlsx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DekaDoc v.20200528.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2020-05-29 08:32 nuorašą suformavo Irena Bacevičienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-